

"AÑO DEL DESARROLLO AGROFORESTAL"

P/D. No.090/2017

04 de diciembre de 2017

A : **Lic. Antonio Peña Mirabal**
Director General

Asunto : Solicitud aprobación Plan Anual de Compras 2018

Anexo : Plan Anual de Compras 2018 (F-053)

Distinguido Lic. Peña:

Luego de extenderle un cordial saludo, por este medio le remito el Plan Anual de Compras 2018, consensuado por los departamentos y ajustado al presupuesto estipulado por el Ministerio de Hacienda.

Lo anterior lo hago de su conocimiento para fines de aprobación y publicación en el portal transaccional de compras y contrataciones.

Sin más por el momento,

Atentamente,



Lic. Mauricio Sánchez
Director de Planificación y Desarrollo

MS/gm

PLANIFICACION Y DESARROLLO

RECIBIDO POR Benedicto

HORA 10:25 am

FECHA 7/12/2017

RECIBIDO

Dpto. de Compras y Contrataciones

7/12/17

11:26 am

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2018

NOMBRE DE LA ENTIDAD: PROMESE/CAL

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	CÓDIGO DEL CATÁLOGO DEL DYNAMICS GP	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
				PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE								
4411 - Accesorios de oficina y escritorio	M0001	Acordeón C/Abecedario 10 x 12 con elastico para cierre und.	und.	58	44	45	40	187	RD\$247.80	RD\$46.338.60	RD\$286,494.34				
	M0004	Armazón pl carp. colg. 81/2 x11 unidad	und.	169	44	52	44	309	RD\$67.76	RD\$20.937.84					
	M0005	Armazón pl Carp. colg. 81/2 x13(unidad)	und.	100	45	29	31	205	RD\$112.52	RD\$23,066.60					
	M0420	Sillas Ejecutivas	und.	1	0	0	0	1	RD\$3,796.10	RD\$3,796.10					
	M0421	Sillas Plásticas Manaplas	und.	100	100	100	100	400	RD\$300.00	RD\$120,000.00					
	M0423	Silla Secretarial con brazos C/negro	und.	4	4	4	3	15	RD\$4,573.68	RD\$68,605.20					
1216 - Aditivos	M9929	PIZARRA DE CORCHO 36 x 48 marco de madera	und.	4	1	0	0	5	RD\$750.00	RD\$3,750.00					
	m10189	Disolvente Universal (galon)	und.	0	0	50	0	50	RD\$484.86	RD\$24,243.00	RD\$86,980.00				
	m1386	Secante P/Fondo Blanco 1500 de 5 Lit.	und.	0	0	50	0	50	RD\$723.74	RD\$36,187.00					
2612 - Alambres, cables o arneses	m1389	Secante P/Acabado Lata de 1 Litro	und.	0	0	50	0	50	RD\$531.00	RD\$26,550.00					
	m9764	Cordon para Telefono	und.	0	0	25	0	25	RD\$106.20	RD\$2,655.00	RD\$2,655.00				
5019 - Alimentos preparados y conservados	alimimen001	Alimentos y bebidas para personas (capacitacion)	und.	1	1	1	2	5	RD\$400,000.00	RD\$2,000,000.00	RD\$32,674,213.60				
	alimimen001	Alimentos y bebidas para personas (capacitacion) (pendiente presup	und.	1	1	1	2	5	RD\$400,000.00	RD\$2,000,000.00					
	M9998	CREMORA (624g)	und.	27	27	27	27	108	RD\$224.20	RD\$24,213.60					
		Alimentos de Empleados SEDE y Adicionales	und.	3	3	3	3	12	RD\$1,819,892.98	RD\$21,838,715.80					
		Alimentos de Empleados SEDE y Adicionales (pendiente presupuest	und.	3	3	3	3	12	RD\$380,107.02	RD\$4,561,284.20					
		Alimentos Empleados Santiago	und.	3	3	3	3	12	RD\$150,000.00	RD\$1,800,000.00					
		Coffe Breaks	und.	45	45	45	45	180	RD\$2,500.00	RD\$450,000.00					
	m24633	Bandeja ranurada reforzada de metal para anaqueles 15 x 45 Unida	und.	0	0	100	0	100	RD\$708.00	RD\$70,800.00	RD\$31,599,743.60				
	m24633	Bandeja ranurada reforzada de metal para anaqueles 15 x 45 Unida	und.	0	0	50	0	50	RD\$708.00	RD\$35,400.00					
	m24634	Bandeja ranurada reforzada de metal para anaqueles 15 x 39 Unida	und.	0	0	100	0	100	RD\$625.40	RD\$62,540.00					
7813 - Almacenaje	m24634	Bandeja ranurada reforzada de metal para anaqueles 15 x 39 Unida	und.	0	0	50	0	50	RD\$625.40	RD\$31,270.00					
	m24754	Largueros (2.70 metros. 1200 KG PAR)	und.	20				20	RD\$2,907.52	RD\$58,150.40					
		4 rentas F/P	und.	3	3	3	3	12	RD\$14,749.00	RD\$176,988.00					
		Alquiler de locales Farmacias del Pueblo	und.	3	3	3	3	12	RD\$99,054.10	RD\$1,188,649.20					
		Bandeja de Tramos	und.	300				300	RD\$0.00	RD\$0.00					
		ESQUINERO PARA TARIMAS	und.	50		50		100	RD\$232.50	RD\$23,250.00					
		Local Farmacia del pueblo 7/2 carrt. Sanchez	und.	3	3	3	3	12	RD\$41,809.00	RD\$501,708.00					
		Local plaza jean luis	und.	3	3	3	3	12	RD\$42,495.00	RD\$509,940.00					
		Nave de los Alcarrizos (Proindustria)	und.	3	3	3	3	12	RD\$27,634.00	RD\$331,608.00					
		Nave para eventualidades (santiago / sd)	und.	3	3	3	3	12	RD\$828,519.90	RD\$9,942,238.80					
		Nave para eventualidades (santiago / sd) (pendiente presupuesto)	und.	3	3	3	3	12	RD\$299,480.10	RD\$3,593,761.20					
		Naves 1, 2 y 3 Autopista duarte	und.	3	3	3	3	12	RD\$1,224,420.00	RD\$14,693,040.00					
		Plataforma Metalica para Carga y Descarga de Soluciones	und.			2		2	RD\$60,000.00	RD\$120,000.00					
		PLATAFORMA MONTACARGAS	und.	4		4		8	RD\$32,550.00	RD\$260,400.00					
	m1115	Abanico de pared con aspas de metal de 16", 3 velocidades, color az	und.	0	0	75	0	75	RD\$4,572.50	RD\$342,937.50	RD\$1,284,607.30				
	M20451	Microondas	und.	2	0	1	0	3	RD\$8,950.30	RD\$26,850.90					
	M20584	Abanico industrial de pared con aspas de 25", 3 velocidades, color n	und.	0	0	6	0	6	RD\$8,000.00	RD\$48,000.00					
	M23392	Bebedero de agua unidad	und.	4	2	0	1	7	RD\$18,000.00	RD\$126,000.00					
	m23498	Abanico de pared con aspas de metal de 16", 3 velocidades, color d	und.	0	0	75	0	75	RD\$4,572.50	RD\$342,937.50					
	m7089	Trituradora de papel	und.	4	0	0	2	6	RD\$17,991.07	RD\$107,946.40					
9013 - Artes interpretativas	mej150	Microonda inverter, potencia 1000 W	und.	0	2	0	2	4	RD\$9,000.00	RD\$36,000.00					
		Refrigerador para laboratorio de 2 a 14 grados Celsius	und.	1				1	RD\$253,935.00	RD\$253,935.00					
		actividades artisticas	und.			1		1	RD\$500,000.00	RD\$500,000.00	RD\$500,000.00				
	eve1001	Iced Tea 74.2 oz	und.	25	25	25	25	100	RD\$400.00	RD\$40,000.00	RD\$222,092.00				
5020 - Bebidas	eve1002	Coffee Creamer 624g	und.	20	20	20	20	80	RD\$200.00	RD\$16,000.00					
	M24031	Botella de agua	und.	1200	1200	1200	1200	4800	RD\$20.00	RD\$96,000.00					
	M9999	TE FRIO (74.2 oz.)	und.	33	33	33	33	132	RD\$531.00	RD\$70,092.00					
	m0598	Aire Acondicionado 12,000 BTU (con Kit de Instalacion)	und.	0	50	0	0	50	RD\$16,500.00	RD\$825,000.00	RD\$8,349,347.71				
4010 - Calefacción, ventilación y circulación del aire	m0599	Aire Acondicionado 18,000 BTU (con Kit de Instalacion)	und.	0	0	0	0	0	#DIV/0!	RD\$0.00					
	m0656	Compresor 60,000 BTU convencional	und.	0	0	1	0	1	RD\$22,500.00	RD\$22,500.00					
	m0659	Aire Acondicionado 24,000 BTU (con Kit de Instalacion)	und.	0	100	0	0	100	RD\$32,500.00	RD\$3,250,000.00					
	m0709	Aire Acondicionado 36,000 BTU (con Kit de Instalacion)	und.	0	50	0	0	50	RD\$56,000.00	RD\$2,800,000.00					
	m0924	Refrigerante R22 (tanques de 30 libras, No Reciclado)	und.	0	0	60	0	60	RD\$4,849.80	RD\$290,988.00					
	m10130	Compresor 18,000BTU Rotativo	und.	2	0	0	0	2	RD\$5,300.01	RD\$10,600.02					
	m1635	Compresor 24,000BTU rotativo	und.	1	0	0	0	1	RD\$6,612.07	RD\$6,612.07					
	m1636	Compresor 36,000 BTU Convenional	und.	0	0	1	0	1	RD\$16,275.86	RD\$16,275.86					
	m20254	Termostato para aires	und.	0	0	24	0	24	RD\$284.83	RD\$6,835.92					
	m20319	Methanol	und.	0	0	6	0	6	RD\$336.30	RD\$2,017.80					
	m20470	Power Pack pequeños para aires acondicionados	und.	0	0	60	0	60	RD\$295.00	RD\$17,700.00					
	m20485	Compresor 24,000 BTU Convenional	und.	0	0	1	0	1	RD\$7,200.01	RD\$7,200.01					
	m20508	Aire Acondicionado de 60,000 BTU, 5 toneladas (con Kit de Instalaci	und.	0	3	0	0	3	RD\$76,293.10	RD\$228,879.30					
	m20567	Condensador 36,000BTU	und.	0	0	10	0	10	RD\$37,600.00	RD\$376,000.00					
	m21017	Fundete de 4 onza	und.	0	0	10	0	10	RD\$143.96	RD\$1,439.60					
	m21876	Aire Acondicionado 48,000 BTU (con Kit de Instalacion)	und.	0	2	0	0	2	RD\$65,000.01	RD\$130,000.02					
	m21880	Condensador 18,000 BTU	und.	0	0	2	0	2	RD\$19,500.01	RD\$39,000.02					
	m23077	Condensador 24,000 btu	und.	0	0	4	0	4	RD\$21,500.00	RD\$86,000.00					

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	CÓDIGO DEL CATÁLOGO DEL DYNAMICS GP	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
		AMPLIACION SERVICIO DE INTERNET (Segundo proveedor 35MB und.		3	3	3	3	12	RD\$645,000.00	RD\$7,740,000.00					
		CONTRATACION DE SERVICIOS DE DATOS DE INTERCONEXIO und.					3	6	RD\$115,000.00	RD\$690,000.00					
		SERVICIO DE CONEXION DE DATA P/ TABLETAS und.			1800	1800	1800	5400	RD\$850.00	RD\$4,590,000.00					
		Servicio de internet y televisión por cable y conctividad entre Fip und.		3	3	3	3	12	RD\$877,959.00	RD\$10,535,508.00					
		Teléfono local Pilotas y Central und.		3	3	3	3	12	RD\$738,911.22	RD\$8,866,934.64					
4319 - Dispositivos de comunicaciones y accesorios	M23334	CD/DVD Estuche und.		19	14	14	14	61	RD\$3.04	RD\$185.44	RD\$185.44				
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	m0333	Cola P/ Madera en Galon und.		0	0	3	0	3	RD\$585.28	RD\$1,755.84	RD\$91,774.34				
	m0454	Clavos de 1 1/2 S/Cabeza (libra) und.		0	0	15	0	15	RD\$57.82	RD\$867.30					
	m0821	Bisagra de Plomo Inox de 36" con tornillos incluidos und.		0	0	50	0	50	RD\$820.69	RD\$41,034.50					
	m1329	Lija de Agua 360 und.		0	0	90	0	90	RD\$26.55	RD\$2,389.50					
	m20610	Enlase de Pino de 1 x 12 x 14 und.		0	0	30	0	30	RD\$1,213.04	RD\$36,391.20					
	m20963	Tornillos Diablos de 2 x 6 und.		0	0	5000	0	5000	RD\$0.77	RD\$3,850.00					
	m23000	Tornillos Diablos de 2 x 8 und.		0	0	500	0	500	RD\$1.06	RD\$530.00					
	m6044	Punta Estria No. 2 und.		0	0	100	0	100	RD\$49.56	RD\$4,956.00					
4110 - Equipo de laboratorio y científico	CC0024	Agitador de tubo (Vortex) (pendiente presupuesto) und.		2	0	0	0	2	RD\$29,405.12	RD\$58,810.24	RD\$22,284,767.53				
	CC0029	Anaqueles para reactivos ácidos e inflamables (pendiente presupu und.		2				2	RD\$107,067.63	RD\$214,135.26					
	CC0031	Autoclave de 75 litros (pendiente presupuesto) und.		2	0	0	0	2	RD\$1,710,000.00	RD\$3,420,000.00					
	CC0033	Balanzas de Analíticas de precisión de 5 dígitos (pendiente presupu und.		1				1	RD\$139,404.67	RD\$139,404.67					
	CC0034	Baño de Maria con tapa tamaño mediano (pendiente presupuesto) und.		2				2	RD\$70,858.12	RD\$141,716.24					
	CC0035	Baño ultrasonidos de aproximadamente 6 litros (pendiente prespue und.		2				2	RD\$57,242.25	RD\$114,484.50					
	CC0037	Cabinas de Flujo Laminar Vertical (modelo Bio-II-A) (pendiente pres und.		2	0	0	0	2	RD\$1,185,657.00	RD\$2,371,314.00					
	CC0039	Centrífuga (pendiente presupuesto) und.		1				1	RD\$293,305.00	RD\$293,305.00					
	CC0041	Desecadores (pendiente presupuesto) und.		8				8	RD\$24,212.50	RD\$193,700.00					
	CC0042	Desintegrador de dos vasos (pendiente presupuesto) und.		1	0	0	0	1	RD\$686,333.44	RD\$686,333.44					
	CC0044	Disolutor de ocho (8) vasos (pendiente presupuesto) und.		2	0	0	0	2	RD\$1,591,860.29	RD\$3,103,720.58					
	CC0046	Ducha de emergencia de cuerpo y ojo (pendiente presupuesto) und.		1	0	0	0	1	RD\$155,144.50	RD\$155,144.50					
	CC0050	Equipo de Bomba al Vacío (pendiente presupuesto) und.		1	0	0	0	1	RD\$68,857.00	RD\$68,857.00					
	CC0051	Equipo de filtración por membrana cerrado (pendiente presupuesto) und.		1				1	RD\$26,000.00	RD\$26,000.00					
	CC0056	Espectrofotómetro UV/VIS (pendiente presupuesto) und.		1				1	RD\$720,000.00	RD\$720,000.00					
	CC0057	Estufa de secado de cristalería (horno) (pendiente presupuesto) und.		1				1	RD\$65,000.00	RD\$65,000.00					
	CC0063	HPLC (con detector UV, horno para columna, bomba con gradiente, und.		2	0	0	0	2	RD\$4,024,833.77	RD\$8,049,667.54					
	CC0065	Incubadora de Anaerobios (pendiente presupuesto) und.		1				1	RD\$1,424,906.24	RD\$1,424,906.24					
	CC0066	Incubadora de cultivos (pendiente presupuesto) und.		1	0	0	0	1	RD\$73,102.75	RD\$73,102.75					
	CC0067	Lámpara de Deuterio modelo A23792 (pendiente presupuesto) und.		1				1	RD\$155,870.57	RD\$155,870.57					
	CC0068	Lámpara de Tungsteno modelo A23778 (pendiente presupuesto) und.		1				1	RD\$68,000.00	RD\$68,000.00					
	CC0069	Lámpara Magnificadora (pendiente presupuesto) und.		4				4	RD\$31,825.77	RD\$127,303.08					
	CC0071	Lector de halos (pendiente presupuesto) und.		1	0	0	0	1	RD\$58,000.00	RD\$58,000.00					
	CC0074	Mesa anti vibratoria para balanza (pendiente presupuesto) und.		1				1	RD\$124,504.00	RD\$124,504.00					
4712 - Equipo de limpieza	CC0089	Sistema de purificación de agua (pendiente presupuesto) und.		1				1	RD\$431,487.92	RD\$431,487.92	RD\$831,573.14				
	M0341	Escoba base longitud 23 cm mínimo, long. fibra 9 cm mínimo, long. b und.		359	347	359	347	1412	RD\$81.00	RD\$114,372.00					
	m0635	Sostenedor de Escoba y Suape de metal, blanco und.		0	0	75	0	75	RD\$2,478.00	RD\$185,850.00					
	M0636	Suaper #24 con palo madera unidad und.		389	389	389	389	1556	RD\$102.66	RD\$159,738.96					
	m1208	Zafacon Plastico Oficina, Negro, Rectangular, 7 Gl (Unidad) und.		62	44	85	33	224	RD\$512.70	RD\$114,844.68					
	M1334	Dispensador Papel jumbo und.		6	0	5	0	11	RD\$1,102.00	RD\$12,122.00					
	M13891	secadora de mano, tipo automático, instalación de pared, material er und.		0	0	10	0	10	RD\$17,464.00	RD\$174,640.00					
	m1740	Zafacon ctapa y Pedal 8L (Blanco) und.		0	0	25	0	25	RD\$488.70	RD\$12,242.50					
	M4014	Zafacon (32 gls.) con ruedas y tapa, Negro und.		11	1	5	0	17	RD\$2,714.00	RD\$46,138.00					
4321 - Equipo informático y accesorios	CB0001	GUANTES und.		25		25		50	RD\$232.50	RD\$11,625.00					
	M1128	Lectores de codigo /con pistola und.		12	0	0	0	12	RD\$6,000.00	RD\$72,000.00	RD\$24,336,928.00				
	m201	MEMORIA DE 2 GB USB und.		1	0	0	0	1	RD\$928.00	RD\$928.00					
	m9410	COMPUTADORA TIPO SERVIDOR und.			2			2	RD\$700,000.00	RD\$1,400,000.00					
	tec042	CAJA REGISTRADORA und.			50			50	RD\$5,500.00	RD\$275,000.00					
	tec057	DISCO DURO PARA SERVIDORES und.			24			24	RD\$25,000.00	RD\$600,000.00					
		COMPUTADORA TIPO DESKTOP und.			150			150	RD\$44,000.00	RD\$6,600,000.00					
		APARATOS TELEFONICOS IP und.			100			100	RD\$3,000.00	RD\$300,000.00					
		COMPUTADORA TIPO LAPTOP und.			5			5	RD\$50,000.00	RD\$250,000.00					
		EQUIPO FIREWALL PARA PEQUEÑOS NEGOCIOS und.			300			300	RD\$11,000.00	RD\$3,300,000.00					
		FUENTE PARA COMPUTADORA Y/O LAPTOP und.			15			15	RD\$5,000.00	RD\$75,000.00					
		IMPRESORA CODIGO DE BARRA und.			2			2	RD\$175,000.00	RD\$350,000.00					
		IMPRESORA DE PUNTO-DE-VENTA und.			35			35	RD\$8,600.00	RD\$301,000.00					
		IMPRESORA MATRICIAL und.					2	2	RD\$30,000.00	RD\$60,000.00					
		MEDIO DE ALMACENAMIENTO MASIVO und.			1			1	RD\$700,000.00	RD\$700,000.00					
		MEMORIA RAM PARA SERVIDORES und.			20			20	RD\$7,000.00	RD\$140,000.00					
		MONITOR Y ACCESORIOS DE MONITOR DE COMPUTADORA und.			8			8	RD\$11,000.00	RD\$88,000.00					
		RENOVACION WEB HOSTING und.		1				1	RD\$125,000.00	RD\$125,000.00					
		ROUTER und.			1			1	RD\$1,500,000.00	RD\$1,500,000.00					
		SISTEMA DE CONTROL DE ACCESO und.			1			1	RD\$3,000,000.00	RD\$3,000,000.00					
		SWITCHES DE ACCESO und.			4			4	RD\$400,000.00	RD\$1,600,000.00					
		TABLETA 10 PULG und.			600			600	RD\$6,000.00	RD\$3,600,000.00					
4920 - Equipo para entrenamiento físico		Actividades deportivas und.					1	1	RD\$400,000.00	RD\$400,000.00	RD\$400,000.00				
3912 - Equipos, suministros y componentes eléctricos	barr001	LECTOR DE CÓDIGO DE BARRA und.			20			20	RD\$6,000.00	RD\$120,000.00	RD\$3,022,242.00				
	m0284	Lampara Tipo Secador de Bajo Consumo und.		0	0	100	0	100	RD\$2,240.82	RD\$224,082.00					
	m0585	Regleta de 6 Salidas und.		0	0	50	0	50	RD\$147.50	RD\$7,375.00					
	m0619	Breaker de 20 Amp Fino und.		0	0	25	0	25	RD\$247.80	RD\$6,195.00					
	m10062	Balastro F32 T8 de 4 Tubos und.		0	0	200	0	200	RD\$1,132.80	RD\$226,560.00					
	m1500	Tapa Plastica Ciega 2x4 und.		0	0	20	0	20	RD\$10.97	RD\$219.40					
	m20268	Caja electrica, metalica, 2" x 4", reforzada und.		0	0	25	0	25	RD\$59.00	RD\$1,475.00					

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	CÓDIGO DEL CATÁLOGO DEL DYNAMICS GP	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
	m20422	Caja de registro 6" x 6" x 4", reforzada	und.	0	0	5	0	5	RD\$548.70	RD\$2,743.50					
	m20444	Fan Relay P/Aire Acondicionado	und.	0	0	20	0	20	RD\$354.00	RD\$7,080.00					
	m20535	Balastro de bajo consumo de 2 Tubos 32w (M20535)	und.	0	0	150	0	150	RD\$814.20	RD\$122,130.00					
	m20539	Foto Celda P/Lampara	und.	0	0	20	0	20	RD\$201.78	RD\$4,035.60					
	m20832	Varilla para Soldar 1/8" (LIBRA)	und.	0	0	100	0	100	RD\$70.80	RD\$7,080.00					
	m20913	Alambre Blanco THhn, No. 12 En (pie)	und.	0	0	7000	0	7000	RD\$9.13	RD\$63,910.00					
	m20914	Alambre N° 12 Negro THHN (Pies)	und.	0	0	7500	0	7500	RD\$6.88	RD\$51,600.00					
	m20915	Alambre No 12 THhn, Rojo (pies)	und.	0	0	6000	0	6000	RD\$9.13	RD\$54,780.00					
	m20916	Alambre No 10 Rojo THHN (Pies)	und.	0	0	5000	0	5000	RD\$10.15	RD\$50,750.00					
	m23029	Caja electrica, plastica, 2" x 4"	und.	0	0	50	0	50	RD\$18.88	RD\$944.00					
	m23038	Caja para breakers de 4 a 8, 120 Amp, reforzada	und.	0	0	15	0	15	RD\$581.22	RD\$8,718.30					
	m23156	Rollo de Estaño P/Soldar (5 lbs)	und.	0	0	20	0	20	RD\$796.50	RD\$15,930.00					
	m23266	Alambre no. 8, THHN, americano, color negro (pie)	und.	0	0	5000	0	5000	RD\$15.81	RD\$79,050.00					
	m23267	Alambre No. 10, THhn, Negro (Pies)	und.	0	0	7000	0	7000	RD\$11.51	RD\$80,570.00					
	m23268	Alambre No. 10 THHN Blanco	und.	0	0	5000	0	5000	RD\$6.88	RD\$34,400.00					
	m23269	Alambre No. 12 Verde THHN (Pie)	und.	0	0	3000	0	3000	RD\$8.02	RD\$24,060.00					
	m23271	Breaker de 15 Amp fino	und.	0	0	15	0	15	RD\$143.46	RD\$2,151.90					
	m23272	Breaker doble GE de 30 Amp.	und.	0	0	25	0	25	RD\$671.42	RD\$16,785.50					
	m23273	Breaker de 40 Amp. Grueso	und.	0	0	25	0	25	RD\$253.70	RD\$6,342.50					
	m23274	Caja de Breakers de 2 a 4 Circuito 120 Amperes, reforzada	und.	0	0	25	0	25	RD\$807.12	RD\$20,178.00					
	m23633	Tarugo de Plomo 3/4	und.	0	0	60	0	60	RD\$23.01	RD\$1,380.60					
	m24345	Riley para Bebedero	und.	0	0	10	0	10	RD\$236.00	RD\$2,360.00					
	m24381	Time Delay	und.	0	0	20	0	20	RD\$160.00	RD\$3,200.00					
	m24439	UNIDAD DE UPS INDIVIDUAL	und.		200			200	RD\$3,000.00	RD\$600,000.00					
	m2446	Breaker de 30 Amp Grueso	und.	0	0	15	0	15	RD\$253.70	RD\$3,805.50					
	m24578	Breaker grueso 40A	und.	0	0	20	0	20	RD\$207.99	RD\$4,159.80					
	m24778	Extencion electrica 50 pies, color naranja, revestida	und.	0	0	5	0	5	RD\$1,239.00	RD\$6,195.00					
	m24792	Rollo tape electrico de 3600 vueltas	und.	0	0	100	0	100	RD\$70.80	RD\$7,080.00					
	m25057	Alambre No. 8 THHN Rojo	und.	0	0	5000	0	5000	RD\$15.73	RD\$78,650.00					
	m25090	Alambre No 8 Blanco THHN en (Pies)	und.	0	0	5000	0	5000	RD\$15.73	RD\$78,650.00					
	m25092	Lampara de dos tubos fluorescentes	und.	0	0	150	0	150	RD\$2,224.30	RD\$333,645.00					
	m3063	Alambre de 12, THhn, Blanco Duplo en Pie	und.	0	0	10000	0	10000	RD\$12.45	RD\$124,500.00					
	m6083	Rollo Masking Tape Verde	und.	0	0	50	0	50	RD\$159.30	RD\$7,965.00					
	m9313	Enchufe de Gome	und.	0	0	20	0	20	RD\$46.02	RD\$920.40					
	m9316	Difusor para lamparas 2" x 4", rectangular	und.	0	0	100	0	100	RD\$330.40	RD\$33,040.00					
	m9938	Alambre de goma, 10/4 (pie)	und.	0	0	50	0	50	RD\$52.66	RD\$2,633.00					
	mej115	Alambre no. 6, THHN, americano, color blanco (pie)	und.	0	0	100	0	100	RD\$23.60	RD\$2,360.00					
	mej116	Alambre No. 4, THhn, Americano, Color Blanco (pie)	und.	0	0	100	0	100	RD\$35.40	RD\$3,540.00					
	mej117	Alambre no. 6, THHN, americano, color rojo (pie)	und.	0	0	100	0	100	RD\$23.60	RD\$2,360.00					
	mej119	Alambre no. 6, THHN, americano, color negro (pie)	und.	0	0	100	0	100	RD\$23.60	RD\$2,360.00					
	mej121	Breaker 60 Amp Doble	und.	0	0	10	0	10	RD\$236.00	RD\$2,360.00					
	mej122	Breaker de 40 amp fino	und.	0	0	15	0	15	RD\$141.60	RD\$2,124.00					
	mej123	Breaker de 20 Amp Grueso	und.	0	0	15	0	15	RD\$177.00	RD\$2,655.00					
	mej124	Breaker de 20 Amp doble, fino	und.	0	0	15	0	15	RD\$177.00	RD\$2,655.00					
	mej126	Tomacorriente doble, 220 V, con tapa	und.	0	0	50	0	50	RD\$47.20	RD\$2,360.00					
	mej164	Caja de registro de metal 4 x 4, reforzada	und.	0	0	10	0	10	RD\$100.30	RD\$1,003.00					
	mej168	Terminales simples de 250 AMP	und.	0	0	2	0	2	RD\$1,770.00	RD\$3,540.00					
		Abrazadera EMT ¾	und.	0	0	80	0	80	RD\$5.00	RD\$400.00					
		Bombillo B/C PL 42W/E/4100K/86	und.	20	0	20	0	40	RD\$1,100.00	RD\$44,000.00					
		Breaker Grueso Triple 40 amps. 3P	und.	0	0	2	0	2	RD\$2,500.00	RD\$5,000.00					
		Breaker Grueso Triple 60 amps. 3P	und.	0	0	2	0	2	RD\$2,600.00	RD\$5,200.00					
		Caja de Breaker 12 C 3PH	und.	0	0	2	0	2	RD\$4,500.00	RD\$9,000.00					
		Caja de Registro 4 x 4 ½ y ¾	und.	0	0	30	0	30	RD\$98.00	RD\$2,940.00					
		Conector EMT ¾	und.	0	0	65	0	65	RD\$17.00	RD\$1,105.00					
		Contacto 150 amp 3POL 240v 480V	und.	0	0	2	0	2	RD\$12,500.00	RD\$25,000.00					
		Contacto 150H C/Bobina 220V	und.	0	0	2	0	2	RD\$12,500.00	RD\$25,000.00					
		Curva EMT ¾	und.	0	0	30	0	30	RD\$35.00	RD\$1,050.00					
		Lamparas tipo campana LED 200W cm 120-240v, con cover en acrilil	und.			20		20	RD\$13,000.00	RD\$260,000.00					
		Pinza Amperimetricas 334/374	und.		2		2	4	RD\$6,800.00	RD\$27,200.00					
		Transformador (Balastro) PL de 42W	und.	20	0	20	0	40	RD\$980.00	RD\$39,200.00					
		Tubo fluorescentes T/U 78 32 W	und.	0	0	50	0	50	RD\$450.00	RD\$22,500.00					
9012 - Facilitación de viajes		Viáticos a choferes que transporta al personal	und.	3	3	3	3	12	RD\$4,500.00	RD\$54,000.00	RD\$15,254,000.00				
		viaticos al exterior	und.		1		1	2	RD\$500,000.00	RD\$1,000,000.00					
		Viáticos dentro del país	und.	3	3	3	3	12	RD\$1,000,000.00	RD\$12,000,000.00					
		viaticos varios para la direccion de recursos humanos	und.	1	1	1	1	4	RD\$200,000.00	RD\$800,000.00					
		viaticos y dietas para capacitacion	und.	1	1	1	1	4	RD\$350,000.00	RD\$1,400,000.00					
3116 - Ferreteria	m00519	Llave de Paso PVC de 1/2	und.	0	0	5	0	5	RD\$46.02	RD\$230.10	RD\$4,653,567.30				
	m0326	Candado 50MM (ut)	und.	10	0	710	0	720	RD\$742.85	RD\$534,849.00					
	m0326	Candado 50MM (ut) (pendiente presupuesto)	und.	0	0	300	0	300	RD\$739.07	RD\$221,721.00					
	m0354	Fornica semi gruesa color Negro	und.	0	0	10	0	10	RD\$1,191.80	RD\$11,918.00					
	m0371	Llave de Paso P/Lavamanos de 1/2	und.	0	0	10	0	10	RD\$234.82	RD\$2,348.20					
	M039	Masilla Acrilica BlancaMultiuso P/Pared en Galon	und.	10		10		20	RD\$585.28	RD\$11,705.60					
	m0430	Tapa y asiento de inodoro plastico color blanco	und.	50	0	50	0	100	RD\$450.00	RD\$45,000.00					
	m0437	Valvula de Salida P/inodoro plastico	und.	0	0	30	0	30	RD\$129.80	RD\$3,894.00					
	m0504	Cemento PVC de 16 Onz.	und.	0	0	20	0	20	RD\$708.00	RD\$14,160.00					
	m0540	Planchas MDF de 5/8"	und.	0	0	40	0	40	RD\$1,700.00	RD\$68,000.00					
	m0549	Grasa Pesada en tarro de (1Lb.)	und.	0	4		4	8	RD\$265.50	RD\$2,124.00					

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	CÓDIGO DEL CATÁLOGO DEL DYNAMICS GP	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
	m0787	Boya Plastica P/inodoro	und.	0	0	5	0	5	RD\$35.40	RD\$177.00					
	m0789	Balacin P/inodoro	und.	0	0	10	0	10	RD\$36.05	RD\$360.50					
	m0792	Valvula de Entrada P/inodoro	und.	0	0	20	0	20	RD\$129.80	RD\$2,596.00					
	M10085	Tuberia Flexible Cobre de 1/2 (Pies)	und.		20		20	40	RD\$108.56	RD\$4,342.40					
	m1027	Brocha de 3"	und.	0	0	70	0	70	RD\$108.56	RD\$7,599.20					
	m1088	Varilla P/Soldar de Plata (Und.)	und.	0	0	140	0	140	RD\$46.02	RD\$6,442.80					
	m1101	Breaker 60 Amp Grueso	und.	0	0	10	0	10	RD\$191.16	RD\$1,911.60					
	m116	Tairap No. 10 (und)	und.	0	0	1000	0	1000	RD\$2.12	RD\$2,120.00					
	m120	Lija de Agua No. 100	und.	0	0	100	0	100	RD\$26.55	RD\$2,655.00					
	m122	Barrena de 1/4 mecanica	und.	0	0	10	0	10	RD\$55.46	RD\$554.60					
	m1225	Brazo Hidraulico Pequeños, Plateados	und.	0	0	60	0	60	RD\$3,288.60	RD\$196,116.00					
	m127	Disco de Corte P/Cierra de 7 x 1/4	und.	0	0	5	0	5	RD\$531.00	RD\$2,655.00					
	m128	Remache de 3/16 x 5/8, en caja de 500 unidades	und.	0	0	5	0	5	RD\$0.87	RD\$4.35					
	m1395	Silicon Transparente	und.	0	0	20	0	20	RD\$212.40	RD\$4,248.00					
	m147	Terminales P/Cable de Telefono	und.	0	0	15	0	15	RD\$14.16	RD\$212.40					
	m1478	Reduccion PVC de 1 x 1/2	und.	0	0	20	0	20	RD\$6.84	RD\$136.80					
	m1873	Resbaladores	und.	0	0	20	0	20	RD\$1.39	RD\$27.80					
	m20204	Canaleta plastica blanca de PVC de 1 1/2"	und.	0	0	50	0	50	RD\$218.30	RD\$10,915.00					
	m20271	Adaptador Macho 3/4 PVC	und.	0	0	40	0	40	RD\$8.85	RD\$354.00					
	m20457	lijas de agua 180	und.	0	0	150	0	150	RD\$26.55	RD\$3,982.50					
	m20458	lijas de agua 220	und.	0	0	100	0	100	RD\$21.24	RD\$2,124.00					
	m20459	Masilla Blanca P/Madera en Galon	und.	0	0	10	0	10	RD\$585.28	RD\$5,852.80					
	m20544	Tornillos diablitos de 1" x 6"	und.	0	0	800	0	800	RD\$0.47	RD\$376.00					
	m20684	Filtro Secador de 3/8 Soldable EK 083S	und.	0	0	50	0	50	RD\$324.50	RD\$16,225.00					
	m20692	Canaleta plastica blanca de 1/2"	und.	0	0	20	0	20	RD\$115.64	RD\$2,312.80					
	m20693	Juego de Sifon P/Lavamano	und.	0	0	5	0	5	RD\$84.96	RD\$424.80					
	m20694	Cerradura o Cerrojo plano	und.	0	0	200	0	200	RD\$470.82	RD\$94,164.00					
	m20697	Planchuelas 1 1/2 x 3/16 x 20	und.	0	0	5	0	5	RD\$736.32	RD\$3,681.60					
	m20830	Angulares 1 1/2" x 3/16" x 20	und.	0	0	5	0	5	RD\$1,156.40	RD\$5,782.00					
	m20917	Adaptador PVC Macho de 1/2	und.	0	0	50	0	50	RD\$4.01	RD\$200.50					
	m20918	Codo de 1/2 x 90 pvc SCH-40	und.			25		25	RD\$7.20	RD\$180.00					
	m20934	Codo de Presion 3/4 PVC	und.	0	0	40	0	40	RD\$8.85	RD\$354.00					
	m20935	Perita P/inodoro	und.	0	0	50	0	50	RD\$64.90	RD\$3,245.00					
	m21864	Angulares Pref 1 1/2 x 1 1/2 x 8 unidad/Ang. Metal ranurado para tra	und.	0	0	200	0	200	RD\$247.80	RD\$49,560.00					
	m21912	Tinacos de 225 galones	und.	0	0	10	0	10	RD\$4,661.00	RD\$46,610.00					
	m22894	Cerradura P/Puerta Enrollable	und.	0	0	50	0	50	RD\$407.10	RD\$20,355.00					
	m22897	Bomba ledrona de Agua, 1/2 HP y motor electrico monofasico	und.	0	0	15	0	15	RD\$3,525.00	RD\$52,875.00					
	m22997	Botellas de Gas P/Soldar (16 onza)	und.	0	0	20	0	20	RD\$566.40	RD\$11,328.00					
	m23001	Disco de pulidora no. 80	und.	0	0	50	0	50	RD\$81.36	RD\$3,068.00					
	m23013	Breaker de 15 Amp Grueso	und.	0	0	20	0	20	RD\$253.70	RD\$5,074.00					
	m23033	Cadena Galvanizada 5 mm (3 /16), pies (pl/proteger tanques)	und.	0	0	100	0	100	RD\$56.11	RD\$5,611.00					
	m23179	Conectores EMT 2"	und.	0	0	50	0	50	RD\$106.20	RD\$5,310.00					
	m23182	Tuberias EMT 2"	und.	0	0	50	0	50	RD\$605.05	RD\$30,252.50					
	m23183	Adaptador Macho de 1" PVC	und.	0	0	5	0	5	RD\$8.85	RD\$44.25					
	m23185	Adaptador PVC Hembra 1/2	und.	0	0	35	0	35	RD\$5.31	RD\$185.85					
	m23186	Adaptador Hembra PVC de 1	und.	0	0	35	0	35	RD\$11.27	RD\$394.45					
	m23190	Cheque Horizontal de Bronce 1/2	und.	0	0	5	0	5	RD\$309.75	RD\$1,548.75					
	m23194	Codo de 1" PVC	und.	0	0	50	0	50	RD\$14.75	RD\$737.50					
	m23201	Boquilla P/Lavamano	und.	0	0	5	0	5	RD\$54.28	RD\$271.40					
	m23203	Llave Angular P/Lavamanos 3/8	und.	0	0	25	0	25	RD\$194.97	RD\$4,874.25					
	m23204	Llave Angular P/Lavamanos 1/2	und.	0	0	25	0	25	RD\$194.97	RD\$4,874.25					
	m23205	Llave a chorro de 1/2"	und.	0	0	12	0	12	RD\$234.82	RD\$2,817.84					
	m23208	Manguera flexible para Inodoro Plastica	und.	0	0	20	0	20	RD\$191.75	RD\$3,835.00					
	m23217	TEE PVC de 1/2	und.	0	0	20	0	20	RD\$7.08	RD\$141.60					
	m23247	Bota especial p/electricista c/Resistencia paso corriente superior a 11	und.	0	0	8	0	8	RD\$4,000.00	RD\$32,000.00					
	m23257	Barra de hierro 1/2" cuadrada	und.	0	0	0	500	500	RD\$584.10	RD\$292,050.00					
	m23275	Canaleta Plastica blanca de 1	und.	0	0	50	0	50	RD\$159.30	RD\$7,965.00					
	m23276	Tarugo de Plomo de 1/2 x 2	und.	0	0	20	0	20	RD\$12.45	RD\$249.00					
	M23355	Tuberia Flexible Cobre de 1/4 (Pies)	und.		20		20	40	RD\$108.56	RD\$4,342.40					
	m23459	Curvas EMT 2"	und.	0	0	60	0	60	RD\$312.70	RD\$18,762.00					
	M23493	Tuberia Flexible Cobre de 3/8 (Pies)	und.	0	20		20	40	RD\$108.56	RD\$4,342.40					
	m23571	Teflon de 1/2	und.	0	0	30	0	30	RD\$22.29	RD\$668.70					
	m23767	Manguera flexible para Lavamanos Plastica	und.	0	0	5	0	5	RD\$162.25	RD\$811.25					
	m23902	Abrazaderas EMT 2"	und.	0	0	50	0	50	RD\$22.42	RD\$1,121.00					
	m23917	Curva Plastica de 1/2	und.	0	0	80	0	80	RD\$7.67	RD\$613.60					
	m24239	Clavos dulce sin cabeza de 1" (libra)	und.	0	0	10	0	10	RD\$50.15	RD\$501.50					
	m24267	Filtro de Aire sin Planta 117552-37B-0	und.	0	0	5	0	5	RD\$1,121.00	RD\$5,605.00					
	m24270	Foco de mano	und.	0	0	5	0	5	RD\$110.00	RD\$550.00					
	m24606	Tuberia Flexible Cobre de 5/8 (Pies)	und.	0	20		20	40	RD\$108.56	RD\$4,342.40					
	M24665	Llave para bebedero hembra	und.	0	0	50	0	50	RD\$123.90	RD\$6,195.00					
	M24676	Tuberia Flexible Cobre de 3/4 (Pies)	und.	0	20		20	40	RD\$108.56	RD\$4,342.40					
	m24720	Tornillos expandibles de metal para concreto 1/2 x 2	und.	0	0	500	0	500	RD\$25.96	RD\$12,980.00					
	m24788	Tubo PVC de 1/2 de Presion	und.	0	0	50	0	50	RD\$170.05	RD\$8,502.50					
	m24789	Valvula P/Tinaco de 1/2"	und.	0	0	2	0	2	RD\$3,110.41	RD\$6,220.82					
	m24794	Pleta de Chivo en metal, Blanca	und.	0	0	60	0	60	RD\$218.30	RD\$13,098.00					
	M370	Pegamento	und.	38	28	33	28	127	RD\$299.72	RD\$38,064.44					
	m5058	Silicon Negro	und.	0	0	20	0	20	RD\$230.10	RD\$4,602.00					

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	CÓDIGO DEL CATÁLOGO DEL DYNAMICS GP	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
	m8026	Soga de nylon amarilla (Yardas)	und.	0	0	100	0	100	RD\$101.48	RD\$10,148.00					
	m8055	Desgrasante AB en 1/2 Galon	und.	0	0	5	0	5	RD\$247.80	RD\$1,239.00					
	m9293	Cerradura de Puño	und.	0	0	100	0	100	RD\$718.62	RD\$71,862.00					
	m9315	Rolos antigotas, blanco	und.	0	0	50	0	50	RD\$88.50	RD\$4,425.00					
	M9340	MANGUERA DE AGUA	und.	6	0	0	0	6	RD\$1,480.90	RD\$8,885.40					
	m9343	Caja metálica, color azul, tamaño grande, para dinero	und.	0	0	70	0	70	RD\$1,014.80	RD\$71,036.00					
	m9372	Tarugo de Plomo de 1/2 x 3/8	und.	0	0	100	0	100	RD\$17.70	RD\$1,770.00					
	m9412	ALFOMBRA	und.	10	0	0	0	10	RD\$2,500.00	RD\$25,000.00					
	m9419	Tubo Union PVC o Coplin de 1/2	und.	0	0	50	0	50	RD\$5.90	RD\$295.00					
	m9450	Brazo Hidraulico mediano, plateados	und.	0	0	100	0	100	RD\$1,796.55	RD\$179,655.00					
	m9596	Breaker de 30 Amp.	und.	0	0	15	0	15	RD\$200.60	RD\$3,009.00					
	m9704	Plafones en PVC de 2 x 4 (cajas de 10ud)	und.	0	0	50	0	50	RD\$319.78	RD\$15,989.00					
	mej101	Canaleta plastica blanca de PVC de 2"	und.	0	0	20	0	20	RD\$236.00	RD\$4,720.00					
	mej103	Masilla P/Ventana Bca.	und.	0	0	15	0	15	RD\$295.00	RD\$4,425.00					
	mej107	Pins de seguridad, en acero para ventanas corredizas	und.	0	0	500	0	500	RD\$177.00	RD\$88,500.00					
	mej130	Llave para bebedero macho	und.	0	0	10	0	10	RD\$118.00	RD\$1,180.00					
	mej146	Soporte giratorio 200	und.	0	0	20	0	20	RD\$1,500.00	RD\$30,000.00					
	mej148	Toldos forrados en tela, color almendra y base en metal (suministro i	und.	0	0	1	0	1	RD\$1,470,421.00	RD\$1,470,421.00					
	mej154	Tuberias EMT 1"	und.	0	0	45	0	45	RD\$649.00	RD\$29,205.00					
	mej156	Abrazaderas EMT 1"	und.	0	0	100	0	100	RD\$18.88	RD\$1,888.00					
	mej158	Curvas EMT 1"	und.	0	0	60	0	60	RD\$224.20	RD\$13,452.00					
	mej160	Conectores EMT 1"	und.	0	0	100	0	100	RD\$47.20	RD\$4,720.00					
	mej162	Coupling EMT 1"	und.	0	0	45	0	45	RD\$47.20	RD\$2,124.00					
	mej163	Coupling EMT 2"	und.	0	0	50	0	50	RD\$59.00	RD\$2,950.00					
		Abrazadera de 3/4 Galvanizada	und.	0	0	60	0	60	RD\$7.00	RD\$420.00					
		Barra de hierro lornada de 1/2"	und.				300	300	RD\$600.00	RD\$180,000.00					
		Bisagra para puerta de hierro	und.	25		25		50	RD\$150.00	RD\$7,500.00					
		Brazo Hidraulico Pequeno, Blanco	und.	0	0	50	0	50	RD\$1,796.55	RD\$89,827.50					
		Caja de Seguridad para guardar llaves /Capacidad 100 Und.	und.	1	0	0	0	1	RD\$8,450.00	RD\$8,450.00					
		Cajas de herramientas con diseño moderno y funcional	und.		2		2	4	RD\$1,400.00	RD\$5,600.00					
		Cerradura de Puerta Comercial Color Aluminio	und.	100	0	100	0	200	RD\$485.00	RD\$97,000.00					
		Cerradura de Puerta Comercial Color Blanco	und.	100	0	100	0	200	RD\$485.00	RD\$97,000.00					
		Cinta metrica de 8 metros, gancho con dos remaches, retractil con gr	und.	0	0	10	0	10	RD\$600.00	RD\$6,000.00					
		Coupling EMT 3/4	und.	0	0	80	0	80	RD\$89.50	RD\$7,160.00					
		Nivel de hilo con tiza	und.	3	0	0	0	3	RD\$600.00	RD\$1,800.00					
		Pestillo para puerta de hierro 5/8"	und.	25	0	25	0	50	RD\$150.00	RD\$7,500.00					
		Pivot con su cajuela (juego)	und.	75	0	75	0	150	RD\$405.00	RD\$60,750.00					
		Plafones Celotex 2 x 4 (caja de 10 unidades)	und.			10		10	RD\$320.00	RD\$3,200.00					
		Plafones en Fibras Mineral 2 x 4 (caja de 10 unidades)	und.			10		10	RD\$320.00	RD\$3,200.00					
		Tubo EMT 3/4	und.	0	0	60	0	60	RD\$189.00	RD\$11,340.00					
1115 - Fibra, hilos e hilados	20021	Tanque de Gas de 100	und.				1	1	RD\$3,500.00	RD\$3,500.00					
	eve1003	Adornos navideños varios	und.				1	1	RD\$250,000.00	RD\$250,000.00	RD\$294,520.00				
	m23647	Banderas Dominicana y Varias	und.	20				20	RD\$2,000.00	RD\$40,000.00					
	z0002	Toalla de cocina	und.		10		10	20	RD\$49.00	RD\$980.00					
	z0003	Pañitos de bandejas para de cafe de color blanco de lino	und.		3		3	6	RD\$40.00	RD\$240.00					
2610 - Fuentes de energia	z0012	Servilletas de tela beige o crema (Direccion G)	und.		15		15	30	RD\$110.00	RD\$3,300.00					
		Energia Eléctrica	und.	3	3	3	3	12	RD\$2,615,853.71	RD\$31,390,244.52	RD\$34,510,244.52				
		Energia Eléctrica 30 F/P	und.	3	3	3	3	12	RD\$60,000.00	RD\$720,000.00					
		Energia Eléctrica Almacén Regional Sur (Azua) (pendiente presupue	und.	0	0	3	3	6	RD\$400,000.00	RD\$2,400,000.00					
7710 - Gestión medioambiental		Actividades de reforestación (pendiente presupuesto)	und.		1			1	RD\$300,000.00	RD\$300,000.00	RD\$300,000.00				
2711 - Herramientas de mano	m0602	Alicate de presión	und.	0	0	2	0	2	RD\$221.25	RD\$442.50	RD\$937,169.68				
	m10135	Corta Tubos CH - 107	und.	0	0	5	0	5	RD\$225.00	RD\$1,125.00					
	m10164	Juego de cubos	und.	0	0	3	0	3	RD\$8,130.20	RD\$24,390.60					
	m10169	Juego de llave allen	und.	0	0	5	0	5	RD\$198.36	RD\$991.80					
	m10171	Amperimetro Multimetro	und.	0	0	4	0	4	RD\$1,602.16	RD\$6,408.64					
	m115	Soldador Electrico de 100	und.	0	0	2	0	2	RD\$1,056.10	RD\$2,112.20					
	m118	Chupa Estaño GW1821	und.	0	0	3	0	3	RD\$253.70	RD\$761.10					
	m131	Disco de Corte P/Sierra de 10"	und.	0	0	5	0	5	RD\$1,652.00	RD\$8,260.00					
	m1464	Disco de pulidora no. 100	und.	0	0	20	0	20	RD\$59.00	RD\$1,180.00					
	m1579	Juego de destornillador	und.	0	0	3	0	3	RD\$957.71	RD\$2,873.13					
	m20295	Alicate liniero	und.	0	0	3	0	3	RD\$562.60	RD\$1,687.80					
	m23898	Alicate electrico	und.	0	0	3	0	3	RD\$560.50	RD\$1,681.50					
	m23915	Alicate mecanico	und.	0	0	3	0	3	RD\$175.87	RD\$527.61					
	m24258	Disco de Corte 350 x 3.25 x 4 (14 x 1/8 x 1)	und.	0	0	25	0	25	RD\$94.40	RD\$2,360.00					
	m24783	Barrena Tipo Hilti 1/2 x 10	und.	0	0	8	0	8	RD\$389.40	RD\$3,115.20					
	m24784	Barrena Tipo Hilti 5/8 x 10	und.	0	0	10	0	10	RD\$389.40	RD\$3,894.00					
	m24785	Mecha de 1/4 x 6.5 P/Pared (Barrena)	und.	0	0	20	0	20	RD\$48.38	RD\$967.60					
	m24786	Barrena Tipo Hilti 1/4 x 10	und.	0	0	8	0	8	RD\$147.50	RD\$1,180.00					
	m9663	Pinzas de corte	und.	0	0	5	0	5	RD\$300.00	RD\$1,500.00					
	may003	Maquina para podar para jardineria pequeña electrica	und.	2	0	0	0	2	RD\$30,000.00	RD\$60,000.00					
	mej137	Alicate pico cigueta	und.	0	0	3	0	3	RD\$177.00	RD\$531.00					
	mej138	Juego de destornilladores de cubo	und.	0	0	2	0	2	RD\$590.00	RD\$1,180.00					
		bomba de agua potable centrifuga 2HP 1F 115/230 Volt. STA-RITE.	und.	0	0	2	0	2	RD\$45,000.00	RD\$90,000.00					
		Bomba vacio, con rango de 4.5CFM a 5CFM, 110/50-60HZ	und.		1		1	2	RD\$7,500.00	RD\$15,000.00					
		Compresor con tanque de 30Gis, para pintar de 3.2HP	und.	0	0	1	0	1	RD\$40,000.00	RD\$40,000.00					
		herramientas menores	und.			1		1	RD\$200,000.00	RD\$200,000.00					
		Hidrolavadora portatil de alta presión, de 1400 a 1700 psi, 110V, con und.	und.	0	0	1	0	1	RD\$60,000.00	RD\$60,000.00					

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	CÓDIGO DEL CATÁLOGO DEL DYNAMICS GP	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
		Sierra de banco 10" 220W, 220V TS10	und.	0	0	1	0	1	RD\$45,000.00	RD\$45,000.00					
		Taladro de percusion HP1640 16mm (5/8"), 1.8kg. para perforar o fijar	und.	0	0	4	0	4	RD\$50,000.00	RD\$200,000.00					
3911 - Iluminación, artefactos y accesorios	m0616	Taladro de percusion y bateria compacta, tipo inalambrico, 18V (inc.	und.	0	0	4	0	4	RD\$40,000.00	RD\$160,000.00					
	m25094	Bombillo de Bajo Consumo de 13W, espiral	und.	0	0	300	0	300	RD\$159.30	RD\$47,790.00	RD\$107,319.32				
		Bombillo para Lampara tipo Secador	und.	0	0	150	0	150	RD\$174.64	RD\$26,196.00					
		Gas GLP	und.	1	1	1	1	4	RD\$8,333.33	RD\$33,333.32					
7313 - Industrias de alimentos y bebidas	m24674	Sal marina en granos saco	und.	0	0	50	0	50	RD\$390.00	RD\$19,500.00	RD\$19,500.00				
7310 - Industrias de plásticos y productos químicos	M0441	Fundas Pigmentadas Blancas 6.25 x 10 millar con logo Promese/Cal	und.	2500	2500	2500	2500	10000	RD\$802.38	RD\$8,023,800.00	RD\$19,549,824.00				
	M0442	Fundas Pigmentadas Blancas 9.25 x 13 millar con logo Promese/Cal	und.	1200	1200	1200	1200	4800	RD\$1,067.88	RD\$5,125,824.00					
	M20206	Caja plastica para almacenamiento de 1.63 pie cubico	und.	75	75	75	75	300	RD\$1,334.00	RD\$400,200.00					
9011 - Instalaciones hoteleras, alojamientos y centros de encuentros	actvar001	actividades de licitación	und.		1	1		2	RD\$1,000,000.00	RD\$2,000,000.00	RD\$6,043,828.00				
	actvar003	actividad nuevo listado de precios	und.			1		1	RD\$300,000.00	RD\$300,000.00					
	actvar006	actividades profesionales	und.		1		1	2	RD\$500,000.00	RD\$1,000,000.00					
	actvar007	actividades bienestar social (programas)	und.		1	1		2	RD\$600,000.00	RD\$1,200,000.00					
	actvar009	actividad donación semana santa (Centros de salud y emergencias)	und.	1				1	RD\$200,000.00	RD\$200,000.00					
	actvar011	actividad misa de acción de gracias	und.	1				1	RD\$60,000.00	RD\$60,000.00					
	actvar012	actividad ofrenda floral	und.		1			1	RD\$20,000.00	RD\$20,000.00					
		Alquiler de Aptos.	und.	3	3	3	3	12	RD\$105,319.00	RD\$1,263,828.00					
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	m23873	Luces Led	und.	0	0	0	1	1	RD\$80,000.00	RD\$80,000.00	RD\$80,000.00				
1512 - Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos	m10056	Lubricante SAE-50 MONOGRADO (DIESEL) CUBETA 5 GLS	und.	10	10	0	10	30	RD\$2,766.71	RD\$83,001.41	RD\$125,325.76				
	m1304	Aceite Penetrante WD - 40 110 Onz.	und.	0	0	8	0	8	RD\$208.03	RD\$1,664.24					
	m182	Grasa Dif.140/GL4 Monogrado	und.	0	0	0	10	10	RD\$3,066.01	RD\$30,660.11					
	May005	Acelte Jhonson fco 16 onzas	und.	5	5	5		20	RD\$500.00	RD\$10,000.00					
7812 - Manejo y embalaje de material	M152	Servicio reparacion maquina Fregadora	und.	9	9	9	9	36	RD\$15,930.00	RD\$573,480.00	RD\$781,160.00				
		Reparacion de Carritos de 4 gomas	und.	8		8		16	RD\$5,900.00	RD\$94,400.00					
		Reparacion de Pallet Truck	und.	6		6		12	RD\$9,440.00	RD\$113,280.00					
2410 - Maquinaria y equipo para manejo de materiales		Empacadora Semi-Automatica	und.			2		2	RD\$885,000.00	RD\$1,770,000.00	RD\$1,770,000.00				
4410 - Maquinaria, suministros y accesorios de oficina	m0334	Colgador para Batas de metal, blanco	und.	0	0	75	0	75	RD\$236.00	RD\$17,700.00	RD\$4,888,904.45				
	m0374	Lona plasticas color Azul (M0374)	und.	0	0	30	0	30	RD\$1,770.00	RD\$53,100.00					
	m0460	Estopa en libras	und.	0	0	150	0	150	RD\$70.80	RD\$10,620.00					
	m0578	Plafon Celotex 2 x 4 (cajas de 10 ud)	und.	0	0	200	0	200	RD\$319.78	RD\$63,956.00					
	M1332	Dispensador de jabón líquido para mano, de pared, que incluya llave	und.	0	0	10	0	10	RD\$1,500.00	RD\$15,000.00					
	m1333	Dispensador papel jumbo rollo, color negro translucido, de pared, qu	und.	0	0	10	0	10	RD\$5,150.70	RD\$51,507.00					
	m1830	PROYECTOR MULTIMEDIA	und.				4	4	RD\$40,000.00	RD\$160,000.00					
	m20353	Letrero Peq. PVC en Vinil de 24 x 24 pulgadas	und.	0	100	0	100	200	RD\$702.10	RD\$140,420.00					
	m22099	ESCANNER INDIVIDUAL	und.		20			20	RD\$35,000.00	RD\$700,000.00					
	m23152	Tornillo cernuaje con tuerca 5/16 x 3/4	und.	0	0	5000	0	5000	RD\$10.62	RD\$53,100.00					
	m23761	Extintor ABC, 05 libra con dispensador a chorro	und.	0	0	91	0	91	RD\$1,770.00	RD\$161,070.00					
	m23762	Extintor ABC, 10 libra con dispensador a chorro	und.	0	0	80	0	80	RD\$2,460.30	RD\$196,824.00					
	m24556	Espejo De Baño Ovalado 60 X 45 Cm	und.	0	0	160	0	160	RD\$1,056.10	RD\$168,976.00					
	m24557	Jabonera en acero inoxidable 14 x 19 cm	und.	0	0	150	0	150	RD\$336.30	RD\$50,445.00					
	m24558	Porta papel en acero inoxidable 15 x 10 cm	und.	0	0	100	0	100	RD\$619.50	RD\$61,950.00					
	m24559	Toallero en acero inoxidable 10 x 15 cm	und.	0	0	100	0	100	RD\$731.60	RD\$73,160.00					
	M25593	Encuadernadora en Espiral Continuo	und.	3	0	0	0	3	RD\$8,136.10	RD\$24,408.30					
	m3048	Letrero para las F/P, Grande PVC en Vinil (3.5 x 2.5 metros)	und.	0	150	0	150	300	RD\$1,386.50	RD\$415,950.00					
	M631	Maquina Fregadora Aspiradora de Pisos	und.	1	0	0	0	1	RD\$690,589.10	RD\$690,589.10					
	m8062	Pistola P/Pintar	und.	0	0	5	0	5	RD\$1,290.63	RD\$6,453.15					
	m8223	Porta Rolo P/Pintar	und.	0	0	20	0	20	RD\$88.50	RD\$1,770.00					
	m8295	Pata de Chivo en metal, Niquelada	und.	0	0	50	0	50	RD\$218.30	RD\$10,915.00					
	M9910	Buzón de sugerencia en acrílico, 9x9x5 ½ con Logo Promese/Cal	und.	247	0	225	0	472	RD\$1,739.39	RD\$820,990.90					
	tec161	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL	und.		4			4	RD\$175,000.00	RD\$700,000.00					
		RELOJ DE PONCHE	und.		4			4	RD\$60,000.00	RD\$240,000.00					
3016 - Materiales de acabado de interiores	m00506	Tapizado asiento	und.	8	8	8	8	32	RD\$7,500.00	RD\$240,000.00	RD\$240,000.00				
1410 - Materiales de papel	CO0009	Papel encerado	und.	5	5	0	0	10	RD\$303.00	RD\$3,030.00	RD\$4,314,661.94				
	CO0010	Papel Parafil adhesivo para sellar muestras	und.	2	0	0	0	2	RD\$1,427.80	RD\$2,855.60					
	M0020	Pendaflex Carpeta colgante 8 1/2 x 11 caja 25 unds.	und.	25	25	25	25	100	RD\$262.00	RD\$26,200.00					
	M0021	Pendaflex Carpeta colgante 8 1/2 x 13 (caja de 25 und.)	und.	25	25	25	25	100	RD\$335.00	RD\$33,500.00					
	M0058	Folder 8 1/2 x 11 cartulina manila (unidad)	und.	5589	4902	5012	4847	20350	RD\$1.82	RD\$37,037.00					
	M0073	Labels para CD Paquete 100 und	und.	0	0	0	0	0	#/DIV0!	RD\$0.00					
	M0083	Libreta rayada 5 1/2 x 8 blanca pequeña	und.	626	498	501	505	2130	RD\$12.77	RD\$27,200.10					
	M0084	Libreta rayada 8 1/2 x 11 blanca (grande)	und.	547	511	525	714	2297	RD\$23.60	RD\$54,209.20					
	M0085	Libro Record 500 Pags. numeradas 8 1/2 x 11 (unidad)	und.	97	70	73	66	306	RD\$180.00	RD\$55,080.00					
	M0092	Mascota Rayada Cocida (200 páginas)	und.	507	480	495	492	1974	RD\$26.00	RD\$51,324.00					
	M0095	Papel Bond 20 8 1/2 x 14 resma 500 hojas	und.	716	702	704	703	2825	RD\$201.78	RD\$570,028.50					
	M0096	Papel Carbon 8 1/4 x 11 3/4 negro paq. 100 hojas	und.	20	15	15	15	65	RD\$119.99	RD\$7,799.35					
	M0102	Papel Jumbo 1000 Pies	und.	878	874	878	874	3504	RD\$87.99	RD\$308,316.96					
	M0103	Papel Toalla 1000 pies Rollo	und.	443	443	443	442	1771	RD\$102.00	RD\$180,642.00					
	M0108	Postit adhesivos color amarillo tam. 3 x 3	und.	511	507	518	516	2052	RD\$10.50	RD\$21,546.00					
	M0119	Servilleta (paquete de 500 und)	und.	234	232	234	232	932	RD\$60.18	RD\$56,087.76					
	M0120	Sobre Manila 9 x 12 (unidad)	und.	1809	1604	1480	1603	6496	RD\$5.18	RD\$33,649.28					
	M0121	Sobre Manila 10 x 13 (unidad)	und.	1221	1157	1177	1176	4731	RD\$2.56	RD\$12,111.36					
	M0122	Sobre Manila 9 1/2 x 12 (unidad)	und.	550	515	520	485	2070	RD\$2.23	RD\$4,616.10					
	M0124	Sobres Blancos 4 1/8 x 9 1/2 (unidad)	und.	1507	932	1007	937	4383	RD\$0.78	RD\$3,418.74					
	M0466	Papel Bond 20, 8 1/2 x 11 (75 gramos) Resma 500 hojas informacior	und.	2289	1979	1979	1999	8246	RD\$147.50	RD\$1,216,285.00					
	M0551	Cajas de cartón corrugadas color crema medida 19x13x13	und.	1955	1950	1950	1950	7805	RD\$47.20	RD\$368,396.00					
	M0572	CLIPS PICARNETS	und.	0	0	0	5	5	RD\$3.62	RD\$18.10					
	M0890	Cartulina de Hilo Crema 8 1/2 x 11 resma 500 hojas	und.	29	11	10	10	60	RD\$861.11	RD\$51,666.60					

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	CÓDIGO DEL CATÁLOGO DEL DYNAMICS GP	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
	M0974	Folder PESCCA blanco impresos	und.	41	11	11	41	104	RD\$47.20	RD\$4,908.80					
	M101	Rollo de papel para Rotafolio	und.	1	0	0	0	1	RD\$442.50	RD\$442.50					
	M1180	Label p/ Folder paquete	und.	298	283	294	288	1163	RD\$29.00	RD\$33,727.00					
	M1576	Sobres manila 6 x 9	und.	280	230	260	230	1000	RD\$1.30	RD\$1,300.00					
	M20371	Papel carbon 8 1/2 x 11 azul	und.	125	19	19	23	186	RD\$187.57	RD\$34,888.02					
	M20547	Mascota en blanco, cocida (200 pags.)	und.	46	41	44	40	171	RD\$29.00	RD\$4,959.00					
	M20654	Folder Logo PROMESE/CAL impreso a full color en nascar tam. 9 x	und.	0	0	1000	0	1000	RD\$223.02	RD\$223,020.00					
	M21045	Cartulina Roja,Negra Y Verde	und.	46	31	31	31	139	RD\$34.50	RD\$4,795.50					
	M21052	Papel Bond 11x17 Resma	und.	3	3	3	3	12	RD\$291.46	RD\$3,497.52					
	M23440	Ficha 4" x 6" (10.16 x 15.24 cm) Pqte. 100 und.	und.	6	2	0	0	8	RD\$32.45	RD\$259.60					
	M23700	Folder 8 1/2 x 14, unidad	und.	1710	1530	1610	1545	6395	RD\$2.21	RD\$14,132.95					
	M23882	Caja 20 x 16 x 18 -3/4	und.	10	10	10	10	40	RD\$49.56	RD\$1,982.40					
	M24106	Papel bond 20 8 1/2 x 11 azul resma	und.	304	1	3	1	309	RD\$194.94	RD\$60,236.46					
	M24107	Papel bond 20 8 1/2 x 11 Amarillo	und.	239	237	238	237	951	RD\$194.94	RD\$185,387.94					
	M24108	Papel bond 20 8 1/2 x 11 Rosado resma	und.	5	1	3	1	10	RD\$194.94	RD\$1,949.40					
	M24109	Papel bond 20 8 1/2 x 11 Verde Resma	und.	5	1	3	1	10	RD\$194.94	RD\$1,949.40					
	M24110	Papel Hot 8 1/2 x 11 Azul resma	und.	5	1	2	1	9	RD\$660.00	RD\$5,940.00					
	M24111	Papel Hot 8 1/2 x 11 Maney resma	und.	5	1	2	1	9	RD\$247.80	RD\$2,230.20					
	M24112	Papel Hot 8 1/2 x 11 Rojo Base resma	und.	4	1	2	1	8	RD\$680.00	RD\$5,280.00					
	M24113	Papel Hot 8 1/2 x 11 Morado resma	und.	5	1	2	1	9	RD\$680.00	RD\$5,940.00					
	M24124	Faja de seguridad Medium	und.	15	10	10	10	45	RD\$452.53	RD\$20,363.85					
	M24125	Faja de seguridad Large	und.	17	10	10	12	49	RD\$452.53	RD\$22,173.97					
	M24450	Papel de Construccion	und.	7	1	2	1	11	RD\$59.00	RD\$649.00					
	M24452	Carpeta cartón piedra, vinil verde, texto pan de oro 9 x 11 pulgs.Com	und.	45	45	45	45	180	RD\$560.50	RD\$100,890.00					
	M24453	Carpeta cartón piedra, vinil negro, texto pan de oro 9 x 11 pulgs.Corr	und.	30	30	30	30	120	RD\$513.30	RD\$61,596.00					
	M24543	Libro de Banco 6 Columnas, numerado, 10x12, tapa dura	und.	1	1	1	1	4	RD\$531.00	RD\$2,124.00					
	M24813	Cajas de cartón corrugado 24 1/2 x14x10 pulg. color Kraft c/ tapa	und.	1500	0	0	0	1500	RD\$206.50	RD\$309,750.00					
	M24858	Papel Continuo Gestión humana 9 1/2 x 11 Original y 3 Copias (Azul	und.	3	3	3	3	12	RD\$4,130.00	RD\$49,560.00					
	M25545	Papel filtro #40 Whatman 12.5 CM	und.	10	10	10	0	30	RD\$825.41	RD\$24,762.30					
	M5042	CLIPS BILLETERO DE 2 unidad	und.	49	47	49	47	192	RD\$4.94	RD\$948.48					
6010 - Materiales didácticos profesionales y de desarrollo y accesorios y suministros		kit escolar	und.			1		1	RD\$2,000,000.00	RD\$2,000,000.00	RD\$2,000,000.00				
5510 - Medios impresos	impres001	Impresión y encuademación pliegos de licitacion	und.	4	2	1	1	8	RD\$50,000.00	RD\$400,000.00	RD\$53,704,115.06				
	M0098	Papel Continuo Factura Alm.Sto Dgo pre-impreso caja 650 juegos 9	und.	24	24	124	24	196	RD\$2,945.39	RD\$577,296.48					
	M0123	Sobre No. 10 Full Color impreso (unidad)	und.	1886	1651	1716	1621	6874	RD\$2.05	RD\$14,091.70					
	M0127	Sticker Adhesivo impreso Promese/Cel 6 cm x 2.5 cm Rollo de	und.	65	12	12	10	99	RD\$134.09	RD\$13,275.40					
	M0132	Talonnario Taller Division Mantenimiento Salida (Block 50 form) Origir	und.	10	10	10	10	40	RD\$177.00	RD\$7,080.00					
	M0136	Talonnario Comprob. caja chica Gcia. Operaciones (Block 50 form.) C	und.	10	10	10	10	40	RD\$250.16	RD\$10,006.40					
	M0142	Talonnarios Control de Salida Alm. de Hosp.Sto.Dgo.(Block 50 form.)	und.	150	150	150	150	600	RD\$69.33	RD\$41,598.00					
	M0146	Talonnarios de Vacaciones (Block 50 form.) Original y dos copias (Azu	und.	86	56	80	58	280	RD\$78.06	RD\$21,856.80					
	M0149	Talonnarios de Factura de Venta Diaria (Block 50 form) Original y dos	und.	3000	3000	3000	3000	12000	RD\$54.87	RD\$658,440.00					
	M0153	Talonnario ingreso Caja General (Block) original y 2 copias(azul, ama	und.	25	25	25	25	100	RD\$81.13	RD\$8,113.00					
	M0153	Talonnario de Ingreso Caja y Cobro (Block 50 form) Original y dos cop	und.	585	585	585	585	2340	RD\$62.12	RD\$145,360.80					
	M0195	Talonnarios Pago dieta y viaticos (Block 50 form.) Original y dos copia	und.	4	0	2	2	8	RD\$118.00	RD\$944.00					
	M0201	Talonnarios Reporte de Colector (Block 50 form.)original y 2 copias(az	und.	777	777	777	779	3110	RD\$70.95	RD\$220,657.80					
	M0461	Targeta Control Inv. Fcia. del Pueblo 8 1/2 x 11 a Color Cardex	und.	0	87500	87500	0	175000	RD\$1.24	RD\$217,000.00					
	M0496	Papel Continuo Solicitud cheque 9 1/2 x 11 caja 650 Formularios nuu	und.	3	3	3	3	12	RD\$3,079.80	RD\$36,957.60					
	M0807	targeta de presentacion	und.	1323	273	373	73	2042	RD\$5.31	RD\$10,843.02					
	M10071	Formulario Solicitud de empleo block 100 form.	und.	75	75	75	75	300	RD\$72.96	RD\$21,888.00					
	M1282	Etiquetas en adhesivo full color (Activo Fijo)	und.	0	0	0	20000	20000	RD\$0.83	RD\$16,600.00					
	M1283	Carpetas comprobante entrada de diario color negro con tornillos e i	und.	18	18	18	18	72	RD\$513.30	RD\$36,957.60					
	M1331	Targeta para cuarentena, Impresa Full Color en tamaño 8 1/2 * 11.	und.	5000	5000	10000	5000	25000	RD\$1.40	RD\$35,000.00					
	M1356	folders Azul	und.	600	0	0	0	600	RD\$3.00	RD\$1,800.00					
	M20506	Talonnario Recetas Programa Diabetes 8 1/2 x 5 1/2 papel NCR(Block	und.	10	0	10	0	20	RD\$265.50	RD\$5,310.00					
	M24451	Carpeta cartón piedra, vinil azul, texto pan de oro 9 x 11 pulgs.Comp	und.	47	40	42	40	169	RD\$513.30	RD\$86,747.70					
	M24617	Talonnario recetario médico PROMEPSAL (Block 50 form) Original y c	und.	10	0	0	10	20	RD\$224.20	RD\$4,484.00					
	M24723	Talonnario de Ingreso Seccion Ingresos (Block50form)Orig y2copias/	und.	1500	1500	1500	1500	6000	RD\$51.87	RD\$311,220.00					
	M9622	Brochures lista de precios a Full color,Tam. 9x20,Tiro y Retiro,Bond	und.	45000	45000	45000	45000	180000	RD\$2.18	RD\$392,400.00					
	M9672	Porta Brochurs Impresos 1/8" y 3/16" Acrilicos clogso institucional	und.	253	150	250	150	803	RD\$358.72	RD\$288,052.16					
	M9800	Talonnario traslado de Activos 8 1/2 x 11 NCR 3 copias Block 50 form	und.	3	0	3	0	6	RD\$289.10	RD\$1,734.60					
		Etiquetas 4x2 Direct Thermal (690 eliq x rollo)	und.	51	0	0	0	51	RD\$500.00	RD\$25,500.00					
		Folders amarillo	und.	600	0	0	0	600	RD\$3.00	RD\$1,800.00					
		folders Rojo	und.	600	0	0	0	600	RD\$3.00	RD\$1,800.00					
		Folders verde	und.	600	0	0	0	600	RD\$3.00	RD\$1,800.00					
		Libros, revistas y periódicos	und.			1		1	RD\$87,500.00	RD\$87,500.00					
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	m0268	Archivo de metal Modular de 3 Gavetas, Color Gris	und.	1	0	60	0	61	RD\$4,243.20	RD\$258,835.36	RD\$14,223,063.16				
	m0340	Escalera de metal de 3 Peldaños, color blanco	und.	0	0	35	0	35	RD\$2,537.00	RD\$88,795.00					
	m0389	Nevera 4 Pies con Llave de seguridad, color blanco	und.	0	0	50	0	50	RD\$11,782.30	RD\$589,115.00					
	m0686	Archivo Vertical 5 Gavetas 8 1/2 x 11 Color Gris	und.	2	0	25	0	27	RD\$7,361.01	RD\$198,747.40					
	M0735	Estante 16 x 36 x 73 pulgadas, color haya	und.	0	0	10	0	10	RD\$18,500.00	RD\$185,000.00					
	m0956	Enfriador de agua tipo Bebederos	und.	0	0	50	0	50	RD\$10,384.00	RD\$519,200.00					
	m10190	Nevera 12 Pies Cubicos, dos puertas, color blanco	und.	0	0	15	0	15	RD\$23,246.00	RD\$348,690.00					
	m1229	Silla Secretarial, ergonomica con espuma moldeada, con brazos, en	und.	0	0	50	0	50	RD\$3,964.80	RD\$198,240.00					
	M1276	Sillon ejecutivo con diseño ergonomico en respaldo, en material leati	und.	0	0	10	0	10	RD\$15,000.00	RD\$150,000.00					
	m1284	Silla Secretarial, ergonomica con espuma moldeada, sin brazos en ti	und.	0	0	100	0	100	RD\$3,964.80	RD\$396,480.00					
	m1703	Escritorio modular tope en madera, color haya y base en metal color	und.	0	0	30	0	30	RD\$4,248.00	RD\$127,440.00					
	m20317	Escritorio modular tope en madera, color haya y base en metal color	und.	0	0	25	0	25	RD\$5,192.00	RD\$129,800.00					
	m2034	Inversor Capacidad 2.4 K, 24 Voltios, sistema de proteccion Auto-Vo	und.	0	0	0	250	250	RD\$17,904.99	RD\$4,476,247.50					

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	CÓDIGO DEL CATÁLOGO DEL DYNAMICS GP	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
	m20510	Escalera de metal de 4 Peldaño, color blanco	und.	0	0	55	0	55	RD\$3,156.50	RD\$173,607.50					
	M20989	Armario plóficina 18x36x72, imp-gris, tres paneles	und.	4	0	0	0	4	RD\$10,440.00	RD\$41,760.00					
	M24572	Archivo lateral 5 gavetas metal, Color Crema, medida 18x36x70 cm	und.	3	0	0	0	3	RD\$19,175.00	RD\$57,525.00					
	m3028	Silla Tipo Cajero Con Descanso En Pie, ergonomica con espuma mc	und.	0	0	40	0	40	RD\$4,395.26	RD\$175,810.40					
	mef104	Organizador para baño, tipo tramo 12 x 24 pulg	und.	0	0	35	0	35	RD\$1,121.00	RD\$39,235.00					
	mef105	Organizador para baño, tipo tramo 12 x 18 pulg	und.	0	0	35	0	35	RD\$1,121.00	RD\$39,235.00					
		cajas de seguridad	und.	150	0	0	0	150	RD\$36,462.00	RD\$5,469,300.00					
		Cortinas enrollable tipo blackout, color crema 1.35m x 2.25m	und.	100	0	100	0	200	RD\$2,800.00	RD\$560,000.00					
7814 - Operaciones de transporte	m24603	Alquiler Cabezotes con sus contenedores tipo patana	und.	30	20	30	30	110	RD\$20,000.00	RD\$2,200,000.00	RD\$14,980,000.01				
	m24603	Alquiler Cabezotes con sus contenedores tipo patana (pendiente pre	und.	30	20	30	30	110	RD\$10,000.00	RD\$1,100,000.00					
	m9000	Alquiler de Montacargas	und.	24	24	24	24	96	RD\$40,922.51	RD\$3,928,560.97					
	m9000	Alquiler de Montacargas (pendiente presupuesto)	und.	24	24	24	24	96	RD\$39,077.49	RD\$3,751,439.04					
		Flete de transporte entre almacenes	und.	1	1	1	1	4	RD\$1,000,000.00	RD\$4,000,000.00					
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	m0396	Pintura color blanco hueso, semi-gloss, galon	und.	0	0	50	0	50	RD\$243.38	RD\$12,169.00	RD\$1,252,914.30				
	m0398	pintura Esmalte Mantenimiento Negro (1/4 galon)	und.	10	0	20	0	30	RD\$240.00	RD\$7,200.00					
	m0793	Pintura Esmalte Industrial Oxido Rojo Galon	und.	0	0	10	0	10	RD\$159.30	RD\$1,593.00					
	m1330	Pintura Esmalte Industrial Blanco 00, galon	und.	0	0	80	0	80	RD\$890.00	RD\$71,200.00					
	m1552	Pintura Blanco 00 Semi-Gloss, galon	und.	0	0	75	0	75	RD\$660.00	RD\$49,500.00					
	m1878	Acabado 351 blanco cubeta de 20 litros	und.	0	0	50	0	50	RD\$4,127.79	RD\$206,389.50					
	m20904	pintura esmalte rojo chino, galon	und.	0	0	5	0	5	RD\$875.01	RD\$4,375.05					
	m23420	Pintura esmalte industrial Blanco 00 (1/4 galon)	und.	0	0	60	0	60	RD\$252.00	RD\$15,120.00					
	m24306	Pintura Esmalte Aluminio, galon	und.	0	0	25	0	25	RD\$820.01	RD\$20,500.25					
	m9304	Pintura Esmalte amarillo trafico, galon	und.	0	0	15	0	15	RD\$324.50	RD\$4,867.50					
		Pintura color almendra, satinada, galon	und.	100	0	100	0	200	RD\$1,200.00	RD\$240,000.00					
		Pintura color azul turquesa, acrilica, galon	und.	50	0	50	0	100	RD\$800.00	RD\$80,000.00					
		Pintura color rojo positivo, acrilica, galon	und.	25	0	25		50	RD\$800.00	RD\$40,000.00					
		Servicios de pintura	und.	1	1	1	1	4	RD\$125,000.00	RD\$500,000.00					
		corona de flores	und.	1	1	1	1	4	RD\$10,000.00	RD\$40,000.00	RD\$40,000.00				
1016 - Productos de floricultura y silvicultura															
1019 - Productos para el control de plagas y malas hierbas	fum001	Fumigación 30 nuevas Farmacias	und.		30		30	60	RD\$3,000.00	RD\$180,000.00	RD\$5,492,000.00				
	fum001	Fumigación Almacenes	und.		5		5	10	RD\$200,000.00	RD\$2,000,000.00					
	fum001	Fumigación areas administrativas	und.		1		1	2	RD\$150,000.00	RD\$300,000.00					
	fum001	Fumigación Red de Farmacias del pueblo	und.		502		502	1004	RD\$3,000.00	RD\$3,012,000.00					
8210 - Publicidad	m23030	Letrero tamaño 17" x 22", en sintra de 6mm y acrilico de 1/8" sujetac	und.	0	25	0	25	50	RD\$649.00	RD\$32,450.00	RD\$20,787,370.00				
	mef102	Letrero Hospitalario en Vinil, marco en Metal (con instalacion en tod	und.	0	25	0	25	50	RD\$5,310.00	RD\$265,500.00					
	mef106	Letrero adhesivo para señalizacion extintor	und.	0	150	0	150	300	RD\$177.00	RD\$53,100.00					
	mef110	Letreros adhesivos en vinil, impresion full color, 18" x 8" (PROMESE	und.	0	100	0	100	200	RD\$141.60	RD\$28,320.00					
	mef111	Letrero tamaño 8 1/2" x 11", en sintra de 4mm impresion full color y la	und.	0	25	0	0	25	RD\$400.00	RD\$10,000.00					
		Letrero en acrilico 3mm tipo cajuela con iluminacion LED detalle info	und.	60	0	0	60	120	RD\$40,000.00	RD\$4,800,000.00					
		Letrero en sintra de 6mm, 24"x36", rotulado y acrilico transparente d	und.	35	0	0	25	60	RD\$3,115.00	RD\$186,900.00					
		Letrero tamaño 24" x 30" en sintra de 6mm, rotulado con vinyl impre	und.	100		100		200	RD\$1,203.00	RD\$240,600.00					
		publicidad periodicos (licitaciones), radio, television	und.	1	1	1	1	4	RD\$2,517,140.24	RD\$10,068,560.97					
		publicidad periodicos (licitaciones), radio, television (pendiente pres	und.	0	0	1	1	2	RD\$2,425,719.52	RD\$4,851,439.03					
		Señalización colgante en sintra y acrilico doble cara, tamaño 10x3 pi	und.	50	0	50	0	100	RD\$80.00	RD\$8,000.00					
		Señalización colgante en sintra y acrilico doble cara, tamaño 10x3 pi	und.	50	0	50	0	100	RD\$80.00	RD\$8,000.00					
		Señalización colgante en sintra y acrilico doble cara, tamaño 10x3 pi	und.	50	0	50	0	100	RD\$80.00	RD\$8,000.00					
		Señalización colgante en sintra y acrilico doble cara, tamaño 20x8 pi	und.	50	0	50	0	100	RD\$2,265.00	RD\$226,500.00					
2411 - Recipientes y almacenamiento	m1851	Tarima de madera 40x48	und.	1000	1000	1000	1000	4000	RD\$1,006.72	RD\$4,026,880.00	RD\$4,324,332.74				
	m24688	Hand Pallet Manual	und.	6		6		12	RD\$24,787.73	RD\$297,452.74					
9010 - Restaurantes y catering (servicios de comidas y bebidas)	M0018	Cafe en polvo (Paquete de 1 libra)	und.	220	220	220	220	880	RD\$266.80	RD\$234,784.00	RD\$695,469.60				
	M1764	Agua Botellon	und.	1805	1805	1805	1805	7220	RD\$49.00	RD\$353,780.00					
	M1821	Azucar Blanca Paquete de 5 Libras Información de contenido en el e	und.	144	144	144	144	576	RD\$185.60	RD\$106,905.60					
5310 - Ropa	M10014	Bata ML en drill color blanca small (con bordado)	und.	15	0	0	0	15	RD\$442.50	RD\$6,637.50	RD\$6,770,317.60				
	M10015	Bata ML en drill color blanca medium (con bordado)	und.	12	0	0	0	12	RD\$481.40	RD\$5,776.80					
	M10016	Bata ML en drill color blanco large (con bordado)	und.	9	0	0	0	9	RD\$481.40	RD\$4,332.60					
	M10018	Bata ML en drill color blanca XL (con bordado)	und.	3	0	0	0	3	RD\$481.40	RD\$1,444.20					
	M23558	Bata M/C color blanca L (con logo Promese/Cal bordado full color)	und.	50	25	0	0	75	RD\$472.00	RD\$35,400.00					
	M23559	Bata M/C color blanca S (con logo Promese/Cal bordado full color)	und.	56	25	6	0	87	RD\$472.00	RD\$41,064.00					
	M23560	Bata M/C color blanca XL (con logo Promese/Cal bordado full color)	und.	50	25	0	0	75	RD\$472.00	RD\$35,400.00					
	M23561	Bata M/C color blanca M (con logo Promese/Cal bordado full color)	und.	50	25	0	0	75	RD\$472.00	RD\$35,400.00					
	M23942	Bata MC color blanca XXL (con logo Promese/Cal bordado full color	und.	50	25	0	0	75	RD\$501.50	RD\$37,612.50					
		ABRIGO CUARTO FRIO (Freeszer Jacket)	und.	5				5	RD\$3,255.00	RD\$16,275.00					
		GUANTES CUARTOS FRÍOS	und.	5		5		10	RD\$697.50	RD\$6,975.00					
		Prendas de vestir (uniformes Varios)	und.		1		1	2	RD\$3,000,000.00	RD\$6,000,000.00					
		Tapetes (Alfombras) en tejido de Nylon	und.	2	0	0	2	4	RD\$15,000.00	RD\$60,000.00					
		Tapetes (Alfombras) de fibras entrelazadas (riso spaguetti)	und.	6	0	0	6	12	RD\$7,000.00	RD\$84,000.00					
		Uniformes Deportivos	und.		1		1	2	RD\$200,000.00	RD\$400,000.00					
5212 - Ropa de cama, mantelerías, paños de cocina y toallas	M1347	TOALLAS	und.	17	17	17	17	68	RD\$180.00	RD\$12,240.00	RD\$12,240.00				
4616 - Seguridad y control público	M0040	Precintos de Seguridad Metalicos numerados	und.	1408	1108	1108	1908	5532	RD\$14.75	RD\$81,597.00	RD\$1,524,634.20				
	M0315	Precintos Plasticos PS-360 Numerados	und.	4015	3015	6015	3015	16060	RD\$11.80	RD\$189,508.00					
	m10073	Eslinga	und.	20		20		40	RD\$3,072.72	RD\$122,908.80					
	M10158	Cinta de peligro color rojo rollo 1000 pies	und.	90	90	90	90	360	RD\$447.59	RD\$161,132.40					
	m1964	Cinta de Precaucion amarilla rollo de 1000 pies	und.	520	520	520	520	2080	RD\$466.10	RD\$969,488.00					
4618 - Seguridad y protección personal	m20851	guantes aislantes de electricidad	und.	0	0	5	0	5	RD\$584.10	RD\$2,920.50	RD\$96,793.04				
	m23052	Casco seguridad blanco	und.	50		50		100	RD\$326.44	RD\$32,643.52					
	M24123	Faja de seguridad Small	und.	10	10	10	10	40	RD\$452.53	RD\$18,101.20					
	M24124	Faja de seguridad Medium	und.	15	10	10	10	45	RD\$452.53	RD\$20,363.85					
	M24125	Faja de seguridad Large	und.	17	10	10	12	49	RD\$452.53	RD\$22,173.97					

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	CÓDIGO DEL CATÁLOGO DEL DYNAMICS GP	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
	mej139	Cristales #10 para caretas	und.	0	0	5	0	5	RD\$118.00	RD\$590.00					
4617 - Seguridad, vigilancia y detección	m24061	Plataforma de trabajo para montacargas (37 pulg largo, 37 pulg. anch	und.				1	1	RD\$65,062.37	RD\$65,062.37	RD\$1,354,372.73				
	M24126	Faja de seguridad XLarge	und.	6	0	6	0	12	RD\$452.53	RD\$5,430.36					
		ARNE CON SOPORTE LUMBAR	und.	10				10	RD\$6,975.00	RD\$69,750.00					
		ARNE PARA CASCOS	und.		50	50		100	RD\$232.50	RD\$23,250.00					
		Botas con puntas de acero	und.	20	20	20		60	RD\$2,150.00	RD\$129,000.00					
		CHALECOS	und.	20				20	RD\$325.50	RD\$6,510.00					
		CINTAS ANTIDESLIZANTES (2"x60")	und.	25		25		50	RD\$1,395.00	RD\$69,750.00					
		CONOS	und.	10		10		20	RD\$1,116.00	RD\$22,320.00					
		ESPEJOS DE SEGURIDAD	und.	20				20	RD\$2,790.00	RD\$55,800.00					
		FAJAS	und.	75	75	75	75	300	RD\$930.00	RD\$279,000.00					
		LENSES	und.	20		20		40	RD\$465.00	RD\$18,600.00					
		rellenado de extintores de 10 libras en las Farmacias del Pueblo	und.	0	0	1	0	1	RD\$177,000.00	RD\$177,000.00					
		rellenado de extintores de 5 libras en las Farmacias del Pueblo	und.	0	0	1	0	1	RD\$100,500.00	RD\$100,500.00					
		SEÑALIZACION DE SEGURIDAD	und.		1		1	2	RD\$150,000.00	RD\$300,000.00					
		Tapetes (Alfombras) para cocinas industriales de goma	und.	2	0	0	2	4	RD\$3,450.00	RD\$13,800.00					
9315 - Servicios de administración y financiación pública		TAPONES AUDITIVOS	und.	100		100		200	RD\$93.00	RD\$18,600.00					
9015 - Servicios de entretenimiento		Comisiones y gastos bancarios	und.	3	3	3	3	12	RD\$20,000.00	RD\$240,000.00	RD\$240,000.00				
		Aniversario 34	und.			1		1	RD\$1,390,000.00	RD\$1,390,000.00	RD\$2,000,000.00				
		Aniversario 34 (pendiente presupuesto)	und.			1		1	RD\$610,000.00	RD\$610,000.00					
8312 - Servicios de información		Levantamiento de Encuesta Satisfacción al Usuario 2018 (pendiente	und.	1		1		2	RD\$1,200,000.00	RD\$2,400,000.00	RD\$2,400,000.00				
7611 - Servicios de limpieza y de consejería	m2001	Limpieza de filtrantes. Inc. Bote de escombros	und.			3		3	RD\$15,000.00	RD\$45,000.00	RD\$2,705,000.00				
	m2002	Limpieza de Imbornales de Doble Recamara. Inc bote	und.			3		3	RD\$20,000.00	RD\$60,000.00					
	May004	Limpieza general almacenes	und.	2	0	3	0	5	RD\$500,000.00	RD\$2,500,000.00					
		Lavandería	und.			1		1	RD\$20,000.00	RD\$20,000.00					
		limpieza de cisternas	und.				1	1	RD\$80,000.00	RD\$80,000.00					
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	m23594	Defensa delantera	und.	4	0	0	0	4	RD\$35,868.22	RD\$143,472.90	RD\$7,850,313.22				
	m23786	Coolant radiador gl	und.	20	20	0	0	40	RD\$260.01	RD\$10,400.32					
	mantveh001	Mantenimiento vehicular	und.	45	45	45	35	170	RD\$36,514.50	RD\$6,207,465.00					
		Contrato de mantenimiento de elevadores hidraulicos (Santiago)	und.	0	1	0	0	1	RD\$430,623.00	RD\$430,623.00					
		Contrato de mantenimiento de elevadores hidraulicos (Santo Domingo)	und.	0	1	0	0	1	RD\$237,352.00	RD\$237,352.00					
		Mantenimiento de Montacargas	und.	9	9	9	9	36	RD\$11,000.00	RD\$396,000.00					
		Reparacion de Montacargas	und.	10	10	10	10	40	RD\$10,000.00	RD\$400,000.00					
		Tintado de vehiculo	und.	10	0	0	0	10	RD\$2,500.00	RD\$25,000.00					
8311 - Servicios de medios de telecomunicaciones	alquocomunic002	Alquiler de equipo de comunicación	und.	1	3	2	2	8	RD\$72,000.00	RD\$576,000.00	RD\$1,376,000.00				
	m23137	SOLUCION DE VIDEO CONFERENCIA	und.	1				1	RD\$800,000.00	RD\$800,000.00					
8011 - Servicios de recursos humanos		Bonos diversos	und.			1		1	RD\$3,000,000.00	RD\$3,000,000.00	RD\$3,400,000.00				
		Celebraciones Varias	und.	1	1	1	1	4	RD\$100,000.00	RD\$400,000.00					
8212 - Servicios de reproducción	M9453	REPRODUCCION Y ENCUADERNACION	und.	4	4	4	4	16	RD\$9,990.59	RD\$159,849.44	RD\$159,849.44				
7713 - Servicios de seguimiento, control o rehabilitación de contaminantes		Recolección de Residuos (reciclaje)	und.	3	3	3	3	12	RD\$90,000.00	RD\$1,080,000.00	RD\$1,080,000.00				
8413 - Servicios de seguros y jubilación		Seguro complementario de salud (pendiente presupuesto)	und.	1	1	1	1	4	RD\$1,000,000.00	RD\$4,000,000.00	RD\$24,325,000.10				
		Seguro de bienes inmuebles e infraestructura	und.		3	2		5	RD\$1,500,000.00	RD\$7,500,000.00					
		Seguro de bienes inmuebles e infraestructura (Almacén regional Sur	und.			1		1	RD\$400,000.00	RD\$400,000.00					
		Seguro de bienes muebles	und.		3	2		5	RD\$2,000,000.00	RD\$10,000,000.00					
		Seguro de bienes muebles (300 computadoras y equipo nuevos F/P)	und.		1	1		2	RD\$200,000.00	RD\$400,000.00					
		Seguro de bienes muebles (pendiente presupuesto)	und.		3	2		5	RD\$5,000.02	RD\$25,000.10					
		Servicios funerarios y gastos conexos	und.	1	1	1	1	4	RD\$500,000.00	RD\$2,000,000.00					
8613 - Servicios educativos especializados		capacitación	und.	1	1	1	1	4	RD\$2,500,000.00	RD\$10,000,000.00	RD\$10,000,000.00				
8111 - Servicios informáticos	m24017	SERVICIOS PROFESIONALES	und.			1		1	RD\$150,000.00	RD\$150,000.00	RD\$3,520,480.00				
	tec024	CONSULTORIA SEGURIDAD INFORMATICA	und.	1				2	RD\$250,000.00	RD\$500,000.00					
		Dispositivo GPS	und.	12	0	0	0	12	RD\$3,540.00	RD\$42,480.00					
		MANTENIMIENTO EN PIEZAS Y SERVICIOS DE SISTEMA DE UP	und.			4		4	RD\$500,000.00	RD\$2,000,000.00					
		MANTENIMIENTO EN PIEZAS Y SERVICIOS SISTEMA CCTV	und.			1		1	RD\$700,000.00	RD\$700,000.00					
		Monitoreo de Alarma	und.	3	3	3	3	12	RD\$6,500.00	RD\$78,000.00					
		RENOVACION PLAN DE MONITOREO SISTEMA DE ALARMA POR	und.				1	1	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00					
8013 - Servicios inmobiliarios		Supervisión de obras	und.	0	1	0	0	1	RD\$3,425,000.00	RD\$3,425,000.00	RD\$3,425,000.00				
8012 - Servicios legales	servjur001	Servicios jurídicos (pendiente presupuesto)	und.	3	3	3	3	12	RD\$100,000.00	RD\$1,200,000.00	RD\$11,462,537.50				
		envío de documentos y paquetes	und.				1	1	RD\$12,537.50	RD\$12,537.50					
		Servicio Notarial	und.	3	3	3	3	12	RD\$833,333.33	RD\$10,000,000.00					
		Servicio Notarial (pendiente presupuesto)	und.	0	0	0	1	1	RD\$200,000.00	RD\$200,000.00					
		Traslado de Alguaciles (pendiente presupuesto)	und.	3	3	3	3	12	RD\$4,166.67	RD\$50,000.00					
8110 - Servicios profesionales de ingeniería		Incineración	und.	1		1	1	3	RD\$700,000.00	RD\$2,100,000.00	RD\$2,200,000.00				
		Servicio de Incineración y Decomiso de documentos	und.	1				2	RD\$50,000.00	RD\$100,000.00					
8310 - Servicios públicos		Peajes	und.	2	2	2	2	8	RD\$60,000.00	RD\$480,000.00	RD\$579,996.00				
		Telefax y correos	und.	3	3	3	3	12	RD\$8,333.00	RD\$99,996.00					
4323 - Software	m24041	RENOVACION PLAN DE LICENCIAMIENTO DE ANTIVIRUS	und.	1				1	RD\$400,000.00	RD\$400,000.00	RD\$33,512,400.00				
	tec018b	MODULOS ADICIONALES DE DYNAMICS GP	und.	2				2	RD\$700,000.00	RD\$1,400,000.00					
	tec019e	FLEET MAINTENANCE PRO SHOP (NETWORK 2-USER LICENSE	und.	1				1	RD\$225,000.00	RD\$225,000.00					
	tec020b	SOFTWARE DE GESTION DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTR	und.	1				1	RD\$200,000.00	RD\$200,000.00					
	tec032	PLAN MANTENIMIENTO DE SERVIDORES	und.	8				8	RD\$26,550.00	RD\$212,400.00					
	tec034	RENOVACION PLAN DE LICENCIAMIENTO DE MICROSOFT DYN	und.				1	1	RD\$900,000.00	RD\$900,000.00					
	tec065	MINDJET MINDMANAGER 2017 FOR WINDOWS - PERPETUAL LI	und.	10				10	RD\$20,000.00	RD\$200,000.00					
	tec131	MICROSOFT USER CAL WINDOWS SERVER 2012 STD, OPEN NI	und.	900				900	RD\$13,500.00	RD\$12,150,000.00					
	tec134	ADQUISICION LICENCIAS AUTOCAD	und.	4				4	RD\$85,000.00	RD\$340,000.00					
	tec137	SISTEMA ACRONIS VIRTUAL SERVER BACKUP MANAGEMENT	und.	1				1	RD\$600,000.00	RD\$600,000.00					
	tec234	MANTENIMIENTO DE IMPRESORAS	und.		2	2	2	6	RD\$200,000.00	RD\$1,200,000.00					
	tec235	MANTENIMIENTO DE FOTOCOPIADORAS	und.		2	2	2	6	RD\$175,000.00	RD\$1,050,000.00					

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	CÓDIGO DEL CATÁLOGO DEL DYNAMICS GP	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE	CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	FUENTE DE FINANCIAMIENTO	VALOR ADQUIRIDO	OBSERVACIÓN
	tec272	VMWARE VIRTUAL SERVER MANAGEMENTE	und.	1				1	RD\$1,500,000.00	RD\$1,500,000.00					
	tec273	MANAGEENGINE NETFLOW ANALIZER	und.	1				1	RD\$1,175,000.00	RD\$1,175,000.00					
	tec274	MANAGEENGINE OPMANAGER ENTERPRISE EDITION	und.	1				1	RD\$1,100,000.00	RD\$1,100,000.00					
	tec275	MANAGEENGINE ADAUDIT PLUS PROFESIONAL EDITION	und.	1				1	RD\$400,000.00	RD\$400,000.00					
	tec276	MANAGEENGINE ADMANAGER PLUS PROFESIONAL EDITION	und.	1				1	RD\$200,000.00	RD\$200,000.00					
		ADOBE CREATIVE SUITE	und.	1				1	RD\$500,000.00	RD\$500,000.00					
		ADQUISICION LICENCIAS FORTIGATE	und.	1				1	RD\$150,000.00	RD\$150,000.00					
		MICROSOFT EXCHANGE SERVER 2016 OPEN NL STD GOV.	und.	1				1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00					
		MICROSOFT EXCHANGE SERVER 2016 CAL OPEN NL STD GOV	und.	500				500	RD\$14,000.00	RD\$7,000,000.00					
		MICROSOFT VISUAL STUDIO PROFESIONAL CON MSDN 2015.	und.	4				4	RD\$60,000.00	RD\$240,000.00					
		MICROSOFT WINDOWS SERVER 2012 STD, OPEN NL GOV.	und.	8				8	RD\$50,000.00	RD\$400,000.00					
		RENOVACION DE LICENCIA CHECK POINT	und.	1				1	RD\$500,000.00	RD\$500,000.00					
		RENOVACION LICENCIA FORTIGATE	und.		5			5	RD\$150,000.00	RD\$750,000.00					
		RENOVACION LICENCIA IDEA	und.		1			1	RD\$30,000.00	RD\$30,000.00					
		RENOVACION LICENCIA SISTEMA DE REGISTRO DE VISITAS	und.		1			1	RD\$20,000.00	RD\$20,000.00					
		RENOVACION LICENCIA TABLEAU	und.		1			1	RD\$240,000.00	RD\$240,000.00					
		RENOVACION LICENCIAS AUTOCAD	und.				4	4	RD\$45,000.00	RD\$180,000.00					
		RENOVACION LICENCIAS SOFTWARE DE INTELIGENCIA DE NE	und.	1				1	RD\$100,000.00	RD\$100,000.00					
		RENOVACION PLAN CLOUD BACKUP	und.				1	1	RD\$50,000.00	RD\$50,000.00					
4713 - Suministros de limpieza	CC0007	Zafacones pequeños	und.	6	2	0	0	8	RD\$293.82	RD\$2,350.56	RD\$2,586,338.48				
	CC0008	Zafacones medianos	und.	6	2	0	0	8	RD\$293.82	RD\$2,350.56					
	M0017	Brillo Verde Esponja para Fregar	und.	113	113	113	113	452	RD\$23.60	RD\$10,667.20					
	m0025	Cepillo de pared plastico	und.	4	4	4	4	16	RD\$38.94	RD\$623.04					
	M0026	Cepillolínodoro con base	und.	4	4	4	4	16	RD\$59.00	RD\$944.00					
	m0028	Cera de piso Galón fragancia agradable	und.	24	24	20	20	88	RD\$464.63	RD\$40,887.44					
	m0043	Cloro (Gls)	und.	88	88	88	88	352	RD\$53.04	RD\$18,670.08					
	M0050	Detergente Paquete 400 gramos hermeticamente sellado	und.	172	160	160	172	664	RD\$38.88	RD\$25,816.32					
	M0060	Fundas Plasticas Negras 17 x 22 (paq. de 1000 und)	und.	20	19	20	19	78	RD\$749.30	RD\$58,445.40					
	M0062	Funda Plasticas Negras 36 x 54 (Paq. de 100 und)	und.	34	34	34	34	136	RD\$430.70	RD\$58,575.20					
	M0070	Jabon de Cuaba Pasta	und.	51	51	51	51	204	RD\$15.08	RD\$3,076.32					
	M0071	Jabon Liquido P/Platos Galon	und.	196	196	196	196	784	RD\$112.69	RD\$88,348.96					
	M0072	Jabon Liquido Para Mano Galón	und.	68	68	68	68	272	RD\$108.56	RD\$29,528.32					
	M0074	Lenilla blanca (yarda)	und.	590	576	580	580	2326	RD\$54.28	RD\$126,255.28					
	M0104	Guantes par	und.	87	87	87	87	348	RD\$32.39	RD\$11,271.72					
	M0106	Piedra de Olor unidad	und.	301	301	301	303	1206	RD\$33.63	RD\$40,557.78					
	M0249	Zafacones Plasticos De Colores	und.	15	0	0	0	15	RD\$75.00	RD\$1,125.00					
	M0440	Fundas Plasticas Negras 28 x 35 Paq. 100 und.	und.	330	277	279	278	1164	RD\$235.41	RD\$274,017.24					
	M0471	Espuma limpiadora de superficie en spray 19 Oz	und.	31	30	30	30	121	RD\$171.10	RD\$20,703.10					
	M0557	Recogedora de Basura Plastica	und.	12	10	10	10	42	RD\$75.94	RD\$3,189.48					
	M0625	Cubeta Trapear tres (3) galones negra Con Puño Metálico	und.	150	150	150	150	600	RD\$89.68	RD\$53,808.00					
	M1173	Detergente Paquete 2000 gramos hermeticamente sellado	und.	652	652	652	652	2608	RD\$179.36	RD\$467,770.88					
	m1174	Cloro frasco de 32 onz.	und.	1102	1102	1102	1102	4408	RD\$25.96	RD\$114,431.68					
	M1332	Dispensadores plastico para el jabon liquido	und.	24	0	0	0	24	RD\$916.40	RD\$21,993.60					
	M1334	Dispensador Papel Jumbo	und.	6	0	5	0	11	RD\$1,102.00	RD\$12,122.00					
	M20369	Amorol Galon	und.	3	3	3	3	12	RD\$295.00	RD\$3,540.00					
	m20370	Shampoo para vehiculo Galon	und.	109	9	109	9	236	RD\$104.00	RD\$24,544.00					
	M22935	Cubetas de limpieza con exprimidor	und.	50	0	0	0	50	RD\$2,983.22	RD\$148,161.00					
	M22955	Detergente Neutro Concentrado para fregadora piso (Jabón líquido)	und.	5	5	5	5	20	RD\$118.12	RD\$2,362.40					
	M9113	Mascarilla Desechables	und.	132	102	122	102	458	RD\$5.84	RD\$2,674.72					
	M9454	Ambientador en Spray	und.	90	90	90	90	360	RD\$609.00	RD\$219,240.00					
	M9841	Fundas plasticas blancas #51 millar	und.	4	4	4	4	16	RD\$855.50	RD\$13,688.00					
	M9842	Fundas plasticas blancas jumbo #72 millar	und.	3	3	3	3	12	RD\$1,616.60	RD\$19,399.20					